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VODOSPREMA OD 20 MIL. KUNA     
Zagorski vodovod 
pustio u pogon 
najveću investiciju 
u svojoj povijesti

Na vrhu Medvednice 
izgradit će se adrena-
linski park i staza za 
ljetno sanjkanje
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REVITALIZACIJA SUTLANSKOG (VONARSKOG) JEZERAAPSOLUTNI ŠAMPION 51. SAJMA I IZLOŽBE VINA

BORIS DRENŠKI: 
Nagrada u Bedekovčini 
čak mi je draža i od 
Decantera u Londonu

PR
VE

 Z
AG

O
RS

KE
 D

IG
IT

AL
N

E 
N

O
VI

N
E

PLENKOVIĆ NOMINIRAO DARKA HORVATA 

DOBRO SMO PREDVIDJELI: 
Briga za gospodarstvo, 
poduzetništvo i obrte 
povjerena čovjeku iz III. 
Izborne jedinice

NEPRAVOMOĆNA PRESUDA

Dvjema kuharicama u 
krapinskom restoranu 
produživali ugovor na određeno 
više od 30 puta - tvrtka 
kažnjena s 40 tisuća kuna

SVI O TOME ŠUTE  Istog dana kada smo objavili tekst o pojačanom nadzoru granica zbog 
ilegalaca, u Žutnici kod Krapine su ih carinici pronašli pet u prikolici srpskog kamiona

“Čeka nas jako puno 
posla, no uvjereni 
smo da je projekt 
moguće realizirati”

ILEGALCI POSTALI 
BIZNIS U SJENI
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AKTUALNO
DOBRO SMO PREDVIDJELI: Andrej Plenković za ministra 
gospodarstva nominirao Darka Horvata, budući potpredsjednik 
Vlade RH Tomislav Tolušić

PORUKA PREMIJERA: 
Sada je briga za gospodarstvo, 
poduzetništvo i obrte povjerena 
čovjeku iz III. Izborne jedinice

Ono što smo pisali još u subotu, 
da bi novi ministar gospodarstva 
mogao doći iz III. izborne jedinice, 
u liku saborskog zastupnika i šefa 
međimurskog HDZ-a Darka Horvata, 
bivšeg ministra poduzetništva i obrta 
u Vladi Tima Oreškovića, sada je i 
potvrđeno.
Naime, Horvat je kandidat 
Andreja Plenkovića za ministra 
gospodarstva, dok će potpredsjednik 
Vlade biti sadašnji ministar 
poljoprivrede Tomislav Tolušić. On 
bi kao potpredsjednik Vlade trebao 
koordinirati resore iz područje 
gospodarstva.
 
Nisu bile špekulacije
 - Nemam nikakvih informacija o 
tome, novinarske špekulacije u 
ovom trenutku ne bih komentirao – 
rekao nam je krajem prošlog tjedna 
samozatajno Horvat, prebacujući 
lopticu na Tomislava Ćorića, no 
pokazalo se da to nisu bile špekulacije, 
već da smo dobro “predosjetili” da bi 
se Plenković mogao odlučiti za čovjeka 
koji već ima ministarsko iskustvo, i to 
u resoru koji je naknadno pripojen 
upravo Ministarstvu gospodarstva. Darko Horvat

O nasljedniku Martine Dalić 
premijer je sa stranačkim vodstvom 
raspravljao na sjednici Predsjedništva 
i Nacionalnog vijeća stranke.
 - Prijatelju i kolegi Horvatu čestitam 
na stranačkoj nominaciji za dužnost 
ministra gospodarstva, poduzetništva 
i obrta. Bio je ministar, a prije toga i 
pomoćnik ministra u istom resoru, 
pa je logično da je ponovno dobio tu 
čast i povjerenje uhvatiti se izazovne 
i odgovorne ministarske dužnosti. 
Želim također reći, a to govorim 
kao osoba koja je dva puta bila 
nositelj liste u III. izbornoj jedinici i 
koordinator stranke za III. izbornu 
jedinicu, da je njegovim predlaganjem 
predsjednik Vlade Andrej Plenković 
dodatno poslao poruku Hrvatskom 
zagorju i Međimurju, kao kraju čije 
je gospodarstvo, poduzetništvo i 
obrtništvo ponajbolje u RH. 

Odgovornost i prilika 
Dobili smo time veliku odgovornost 
i priliku, a uz Horvata tu je i državni 
tajnik Mario Antonić, da se pozitivni 
trendovi i obrasci rada koje imamo 
u Zagorju i Međimurju, pokušaju što 
je više moguće preliti na Hrvatsku 
u cijelosti. Iz prve ruke znam da su 
mnogi naši poduzetnici i obrtnici 
zadovoljni ovom nominacijom i 
vjerujem da ćemo uistinu raditi u 
interesu svih njih, kao i svih njihovih 
zaposlenika – rekao nam je član 
Predsjedništva stranke i šef zagorskog 
HDZ-a Žarko Tušek, koji se, kako 
doznajemo, i sam zalagao da upravo 
Horvat bude predložen za ministra 
gospodarstva, s obzirom na izvrsne 
odnose koje ima sa zagorskom 
bazom stranke.
Premijer će s koalicijskim partnerom 
HNS-om o novom ministru 
gospodarstva razgovarati danas, a 
kako je prethodno najavio, Sabor bi 
o povjerenju novom ministru trebao 
glasati u petak. (ab)  
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AKTUALNO
POTPISAN DOGOVOR O PODRŠCI PROJEKTU REVITALIZACIJE 
SUTLANSKOG (VONARSKOG) JEZERA

“Čeka nas jako puno posla, 
no uvjereni smo da je 
projekt moguće realizirati”

U Rogaškoj Slatini je potpisan 
Dogovor o podršci projektu Vonarsko 
(Sutlansko) jezero, u sklopu kojeg 
se, s ciljem jačanja obrane od 
poplava i turističkog iskorištavanja, 
namjerava revitalizirati umjetno 
jezero ispražnjeno 1998. godine. 
Dogovor o podršci projektu potpisali 
su krapinsko - zagorski župan Željko 
Kolar, načelnik Huma na Sutli Zvonko 
Jutriša, načelnica Zagorskih Sela 
Ksenija Krivec Jurak, predsjednik 
Razvojnog sveta Savinjske regije i 
župan občine Rogaška Slatina Branko 
Kidrič te župan občine Podčetrtek 
Peter Misja, a potpisivanju je nazočio 
i generalni direktor slovenskog 
Direktorata za regionalni razvoj 
Marko Drofenik.
 
Europska sredstva

- Sve nas zajedno čeka jako puno posla, 
no svi mi koji tu sjedimo za stolom 
uvjereni smo da je ovaj  projekt 
moguće realizirati – rekao je župan 
Kolar te naglasio kako se realizacija 
projekta veže i za međudržavne 
sporazume i pregovore oko nove 
financijske omotnice za povlačenje 
sredstava iz Europskih fondova. 

- Objektivno je da ovaj projekt 
neće zaživjeti bez bespovratnih 
europskih sredstava, tako da je, uz 
sve navedeno u sporazumu, jedan 
od ključnih momenata našeg 
zajedničkog zadatka da se upijemo 
izboriti za financijsku omotnicu koja 
će pokriti ovakvu vrstu projekata – 
naglasio je Kolar.

Ugovorne su se strane obvezale 
da će u najvećoj mogućoj mjeri, u 
okviru svojih nadležnosti, provoditi 
sadržaje koji će pridonijeti što ranijoj 
realizaciji sadržaja projekta.
 
Područja suradnje
Suradnja će se ostvariti na 
sljedećim područjima: suradnja s 

državnim organima i institucijama, 
stjecanje i korištenje sredstava 
fondova i programa Europske unije, 
poticanje suradnje i zajedničkog 
razvoja turističkog gospodarstva, 
poljoprivreda i ruralni razvoj, zaštita 
okoliša, turizam i sport te promet i 
komunalno gospodarstvo. (jj)  
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ILEGALCI POSTALI BIZNIS Istog dana kada smo objavili tekst o pojačanom 
nadzoru granica zbog ilegalaca, u Žutnici kod Krapine su ih carinici 
pronašli pet u srpskom kamionu. No zašto svi o tome šute?

Tri Afganistanca i dva Pakistanca 
se 500 km vozila u prikolici 
teretnjaka, a onda su nadomak 
cilja uhvaćeni i vraćeni u Srbiju 

Alen Brodar
urednik@zagorje-international.hr 

Točno istog dana, 15. svibnja, kada 
smo objavili tekst kako je sedam 
hrvatskih policijskih Uprava, koje 
se protežu do granice s Bosnom 
i Hercegovinom, dobilo nalog 
da provode znatno jači nadzor 
državne granice, zbog većeg pritiska 
migranata koji iz Bosne i Hercegovine 
žele ući u Hrvatsku, na Carinarnici 
u Žutnici kod Krapine pronađeno 
ih je pet u prikolici teretnog 
kamiona srpskih registracijskih 
oznaka. Do te smo dojave došli 
sasvim slučajno, nekoliko dana 
od spomenutog događaja, a iz PU 
krapinsko – zagorske nije došlo 
nikakvo priopćenje o ilegalcima koji 
su željeli u prikolici kamiona prijeći 
hrvatsku granicu sa Slovenijom, no 
na naš upit potvrdili su nam da se taj 
incident dogodio.
 
Transferirani u Srbiju
– Bilo je to u utorak, 15. svibnja na 
prostoru Carinarnice u Žutnici, u 
15.25 sati. Carinski službenici su u 
teretnom prostoru vozila srpskih 
registracijskih oznaka pronašli 
pet osoba. Radilo se o trojici 
Afganistanaca i dvojici Pakistanaca, 
koji su pronađeni tijekom redovite 
kontrole kamiona. Protiv njih, kao 
i protiv srpskog vozača kamiona, 
ide uobičajeni postupak, a oni su 
odmah otpremljeni na Granični 
prijelaz Bajakovo te su transferirani 
dalje prema Srbiji – rekli su nam u 
PU krapinsko – zagorskoj, dodajući 
da su se u vozilo ukrcali u Beogradu.
No, najveći val, kao što smo pisali, 
dolazi iz susjedne BiH, u koju je u 
proteklim mjesecima ušlo gotovo 
5000 migranata, koji preko Hrvatske 
žele doći do zapadnoeuropskih 
zemalja. Novi val migranata na 
ovim područjima uslijedio je nakon 

formiranja nove izbjegličke rute koja 
vodi iz Grčke, preko Albanije i Crne 
Gore do Bosne i Hercegovine. Ta 
je ruta otvorena nakon zatvaranja 
nekadašnje balkanske rute preko 
Makedonije, Srbije i Hrvatske. Prema 
službenim izjavama predstavnika 
slovenske policije, pritisak na 
ovu rutu iznimno je velik, a na 
prostoru između Grčke i Albanije u 
ovom je trenutku 50 do 60 tisuća 

migranata kojima je jedini cilj stići 
u Zapadnu Europu. U BiH dolaze 
migranti iz Sirije, Libije, Afganistana, 
Palestine, Pakistana, Alžira, Maroka, 
Iraka, Turske, Irana, Tunisa i drugih 
zemalja. To potvrđuju i službeni 
podaci slovenske policije - u prva 
četiri mjeseca u Sloveniju je ilegalno 
pokušalo ući 1266 migranata. Što 
se pak hrvatske strane tiče, prema 
neslužbenim podacima, u prva tri 

mjeseca ove godine u nelegalnom 
prelasku granice uhvaćeno je oko 
1300 osoba što je povećanje od oko 
70 posto u odnosu na isto razdoblje 
prošle godine, no ne zna se koliko su 
postotak od toga ilegalni migranti.
Dva dana nakon ovog događaja, 
uslijedio je sastanak načelnika PU 
krapinsko – zagorske i najbližih 
suradnika sa slovenskim kolegama 
iz PU Maribor, o čemu smo također 

FOTO: Ilustracija (M. Topolovec)
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pisali, a jedna od tema bila je upravo 
praćenje kretanja nezakonitih 
migracija koje su ove godine prisutne 
u većem broju. Također je naglašena 
potreba obostrane suradnje po 
pitanju suzbijanja svih oblika 
krijumčarenja preko državne granice 
ljudi, oružja, droge i sl., budući da se 
PU krapinsko-zagorska i PU Maribor 
nalaze na tzv. “balkanskoj ruti”.
Srećom, još uvijek nema pokušaja 
masovnih prelazaka hrvatske granice, 
međutim, ovakvih pokušaja, kakav 
se dogodio u utorak, što uspješnih, 
što neuspješnih, po svemu sudeći 
ima, i to mnogo više nego što se za 
njih uspije doznati.

Koja je prava brojka?
Tradicionalna policijska 

“zakopčanost” u informiranju o 
takvim događajima, u dosta je 
slučajeva opravdana, međutim, do 
prave je brojke ilegalaca uhvaćenih 
u pokušaju prelaska granice, vrlo 
teško doći. Vjerojatno tome u prilog 
govori činjenica da velika većina 
tih ilegalaca uistinu samo želi proći 
kroz Hrvatsku čim prije i nastaviti 
putovanje prema zapadu te kao 
takvi, kaže nam naš izvor blizak 
policiji, ne predstavljaju opasnost.

Inače se po Zagorju sve glasnije priča 
da je krijumčarenje ilegalaca preko 
granice za neke postao unosan biznis, 
budući da ti ljudi, tzv. ilegalci, kada 
kreću od doma, uzimaju sve što imaju 
i ne štede kako bi se dokopali neke 
od “obećanih zemalja” na zapadu 
Europe. Vozi ih se najvjerojatnije 
iz Zagreba, do kojeg nekako uspiju 
doći, a doznajemo da su neki ljudi 
s područja Zagorja već i uhićeni, 
međutim, radi se o “dostavljačima”, 
nikako o mozgovima tih operacija. 
Navodno pak ima i slučajeva kad 
im se čak organizira i smještaj koji 

“masno” plaćaju na području Zagorja, 
većinom u pograničnim područjima, 
da bi ih se potom u najpogodnijem 
trenutku prevezlo preko granice, ili 
pak dovelo do prirodne granice, koju 
onda sami prijeđu, ili pokušaju prijeći 
pješice, što ponovo masno plate, 
često vjerojatno zadnjim novcem koji 
imaju. Pitanje koje se postavlja je, ako 
novinari to mogu neslužbeno čuti na 
više mjesta, vjerojatno je došlo i do 
policije, a postupa li se po tome ili ne, 
upravo zbog te “zakopčanosti” teško 
je saznati, pa se logično, u narodu 
javlja crv sumnje, da se za takav posao 
treba imati veza u policiji ili na carini, 
odnosno da postoji neka vrsta sprege. 
Hoće li uskoro biti neka opsežnija 
policijska akcija koja će dokazati 
suprotno, ostaje za vidjeti.   
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NEPRAVOMOĆNA PRESUDA PREKRŠAJNOG SUDA U BJELOVARU

Dvjema kuharicama u krapinskom 
restoranu produživali ugovor na 
određeno više od 30 puta - tvrtka 
kažnjena s ukupno 40.000 kuna

Križevačka tvrtka platit će kaznu jer 
je dvjema zaposlenicama više od 
30 puta produžila ugovor o radu na 
određeno vrijeme, piše Telegram.hr.
Prekršajni sud u Bjelovaru, naime, 
nedavno je donio nepravomoćnu 
presudu kojom je tvrtka kažnjena 
s 40 tisuća kuna, a njezina izvršna 
direktorica za ugostiteljstvo s četiri 
tisuće kuna novčane kazne. 
Radi se o krapinskom restoranu u 
vlasništvu jednog trgovačkog lanca, 
u koji su inspektori došli u nadzor 
u srpnju 2016. godine te su zatekli 
tri radnice zaposlene na određeno 
vrijeme – konobaricu i dvije pomoćne 
kuharice. Inače je ondje radilo troje 
zaposlenih na neodređeno te petero 
onih koji su imali ugovore o radu na 
određeno vrijeme.
 
U skladu sa Zakonom
Jedna je konobarica tako imala 
ugovor o radu na određeno vrijeme 
od sredine lipnja do sredine prosinca 
2016. I njezina je kolegica koja je 
radila u kuhinji, zbog privremenog 
povećanja posla, također zaposlena 
na određeno, no ugovore s njom 
direktorica je sklapala 36 puta – od 

sredine veljače 2014. do kraja rujna 
2016. Ni druga pomoćna kuharica 
nije dobila stalni posao, već je od 
početka svibnja 2014. do kraja rujna 
2016. godine, 32 puta bila zaposlena 
na određeno. Naravno, direktorica 
je imala drugačiji ugovor, pa je sud 
utvrdio da je ugovor na neodređeno 
vrijeme dobila još 2009. godine.
Iz tvrtke su se na sudu branili ističući 
kako ugovor o radu na određeno 
vrijeme s pomoćnim kuharicama nije 
sklapan duže od tri godine, kao što to 
brani Zakon o radu, i činjenica jest da 

je rad na određeno trajao kraće od 
dvije godine.
 
Objektivan razlog
 No, inspekcija je tvrtku prijavila za 
kršenje zakonske odredbe prema 
kojoj poslodavac s istim radnikom 
smije sklopiti uzastopni ugovor o 
radu na određeno vrijeme samo 
ako za to postoji objektivan razlog, 
koji mora u ugovoru biti i naveden. 
Trgovački je lanac kao razlog naveo 
povećanje obima posla, no, sud je 
utvrdio da sklapanje ugovora o radu 

na određeno tijekom dvije godine i 
više, ne predstavlja privremeni obim 
povećanja posla, kako to predviđa 
Zakon o radu. Zato su ovakvi ugovori 
bili potpisivani na štetu radnica te je 
tvrtka u konačnici kažnjena. 
Zakonom je za tvrtke predviđena 
kazna od 31 do 60 tisuća kuna, a 
ova od 40 tisuća, po mišljenju suda, 
primjerena je ovom prekršaju i 
činjenici da je ista tvrtka i ranije već 
višestruko prekršajno kažnjavana. 
Obje pomoćne radnice naknadno su 
ipak zaposlene na neodređeno. (jj) 
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LOBORSKI VIJEĆNICI VLADAJUĆE KOALICIJE PROZVALI NAČELNICU JEMBRIH 
DA ŠIRI NEISTINE O NJIMA, TE DA IM JE ODUZETA SVAKA MOGUĆNOST 
UTJECAJA NA NJEZINO VOĐENJE POLITIKE

LJUBICA JEMBRIH: Vijećnici 
vladajuće koalicije su izglasali svoje 
amandmane, te smanjili važne 
proračunske stavke u korist kupnje 
zemljišta za nogometno igralište

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

Loborski klub vijećnika SDP-a, HSS-a, 
HNS-a, HSU-a i Laburista obratio se 
priopćenjem, istaknuvši kako su dužni 
reagirati zbog činjenice da se učestalo 
pojavljuju parcijalne ili netočne 
informacije vezane uz Općinsko vijeće 
i njegove ingerencije.
Ističu kako u proračunu za 2018. 

godinu nisu smanjena sredstva za 
udruge u odnosu na prethodne godine, 
pa je tako za udruge i dalje osigurano 
200 tisuća kuna, iako je prijedlog 
načelnice Ljubice Jembrih bio da se 
ta sredstva povećao na 300 tisuća što, 
ističe spomenuti klub vijećnika, nisu 
prihvatili. 
- U općini Lobor postoje problemi 
kao što su klizišta, kojima su ugroženi 
stambeni objekti, postoje neasfaltirane 
ceste, naselja bez rasvjete te neuredna 
groblja - ističe klub vijećnika.  
 
Nema rebalansa
Spominju i kako je Općina Lobor 

2017. godinu završila s minusom od 
239.493,16 kuna. Što se tiče sredstava 
za udruge, vijećnici navode kako je od 

200 tisuća  natječajem predviđenih 
kuna, podijeljeno tek 140.090 kuna, 
što znači da je neraspoređeno ostalo 
59.910 kuna. 
Dodaju i kako je općina Lobor 

vjerojatno jedina u Hrvatskoj u kojoj 
za 2017. godinu nije donesen rebalans 
proračuna, kao, ističu, posljedica prije 
svega nastalog manjka.  
Klub vijećnika navodi i kako im je 

oduzeta mogućnost bilo kakvog 
utjecaja na politiku načelnice, pa tako 
i raspodjelu sredstava, osim donošenja 
većinom unaprijed određenih odluka, 
koje im se već nekoliko puta, navodno, 
serviraju nepotpune, pa čak i pravno 

upitne, ne bi li Ured državne uprave 
upozorio, pa čak i raspustio Općinsko 
vijeće, što je, dodaju, očigledno cilj 
načelnice. 
Ističu i kako ih se proziva da daju 

sredstva za otkup zemljišta za 
nogometno igralište određenim 
osobama, no dodaju kako za to nemaju 
ovlasti. 
- Pozivamo načelnicu da s obzirom na 
fiskalnu odgovornost ne upliće članove 
Vijeća i ne širi neistine. Mi kao većina 
i kao vijećnici ne možemo ništa, a 
lažnim prebacivanjem odgovornosti 
načelnica ne donosi ništa dobroga za 
čitavu općinu, osim onoga što je glavni 

cilj, a to je izazivanje bijesa ljudi spram 
vijećnika pojedinačno, napade i uvrede 
upućene vijećnicima - zaključuju u 
Klubu vijećnika. 
Na priopćenje je reagirala načelnica 

Ljubica Jembrih, i to na svojoj Facebook 
stranici. 
 

“Ne bojim se istine”
- Vijećnici vladajuće koalicije na 
sjednici vijeća 10. prosinca podnijeli 
su svoje amandmane te ih izglasali i 
time donijeli temeljni akt po kojem 
se raspoređuju financijska sredstava 
za 2018. Pisane amandmane mogu 
svi sumještani vidjeti u Upravnom 
odjelu općine Lobor. Sredstva za rad 
udruga za 2016. i 2017. godinu bila su 
u visini od 300 tisuća kuna. Isti iznos 
predložila sam ja za plan proračuna 
za 2018. godinu, a vijećnici vladajuće 
koalicije su ih smanjili za sto tisuća 
kuna. Svojim amandmanom, SDP i 
partneri smanjili su sljedeće stavke: 
materijal za održavanje cesta, tekuće 
održavanje ceste, održavanje javne 
rasvjete, zimska služba, Dan općine, 
troškovi male škole, troškovi za rad 
udruga, uređenje parka iza crkve sv. 
Ane te održavanje i uređenje središta 
Lobora, i to sve u korist kupnje zemljišta 
za preseljenje nogometnog igrališta. 
Ni jednom riječju nisu razmišljali o 
potrebama građana, neasfaltiranim 
cestama i klizištima. Cijelu sjednicu 
Vijeća možete preslušati na Facebook 
profilu Općine Lobor i uvjeriti se u 
istinu, koje se ja osobno ne bojim. 
Spominju i minus s kojim je 2017. 
godinu završila Općina Lobor, a koji je 
nastao zbog izgubljenog sudskog spora. 
Sudsko rješenje stiglo je prije nego što 
sam stupila na funkciju načelnice. Ne 
bojim se odgovornosti i svoju funkciju 
načelnice obnašam prema Zakonima 
Republike Hrvatske, a prije svega 
na dobrobit svakog sumještanina 
te razvoja našeg Lobora - zaključuje 
načelnica Ljubica Jembrih.   

Ljubica Jembrih, načelnica Lobora
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“I VAŠE SRCE JE MIŠIĆ”

Udruga distrofičara Krapina 
obilježila Nacionalni dan oboljelih 
od neuromuskularnih bolesti

Udruga distrofičara Krapina, 
provođenjem kampanje “I 

vaše srce je mišić” i postavljanjem 
informativnog štanda na središnjem 
krapinskom trgu, obilježila je 
Nacionalni dan oboljelih od 
neuromuskularnih bolesti.

Cilj kampanje je podizanje svijesti 
javnost i lokalne zajednice o 

potrebama i mogućnostima osoba 
oboljelih od mišićne distrofije. 
Obilježavanjem Nacionalnog dana 
oboljelih od neuromuskularnih 
bolesti želi se i doprinijeti 
stvaranju okruženja jednakih 
mogućnosti, kao i informirati 
građane o aktivnostima koje udruga 
provodi. Neuromuskularne bolesti 

obuhvaćaju skupine bolesti koje 
uključuju promjene u području 
živčanih ili mišićnih stanica ili 
poremećaj prijenosa podražaja 
živaca na mišić. Unatoč tome što 
još uvijek nema lijeka niti uspješne 
terapije da zaustavi ili spriječi razvoj 
mišićne distrofije niti za većinu 
poznatih neuromuskularnih bolesti, 
postoje brojni tretmani koji ublažuju 
neke od simptoma ili usporavaju 
njegov neizbježan napredak. Štand 
Udruge distrofičara Krapina obišli su 
župan Željko Kolar, njegovi zamjenici 
Jasna Petek i Anđelko Ferek-Jambrek 
te krapinski gradonačelnik Zoran 
Gregurović. (jj)  

U krapinskoj Festivalskoj dvorani 
održana je svečana promocija 
prvostupnika Veleučilišta Hrvatsko 
zagorje Krapina. Diplome su 
uručene petoj generaciji studenata 
Veleučilišta, koje je u svojih 
deset godina postojanja dalo 335 
stručnjaka s područja operativnog 
menadžmenta, prometne logistike 
i informatike. 
Prvostupnicima su čestitali dekan 

Nenad Sikirica te mnogi uzvanici, 
među kojima su bili utemeljitelj 
Veleučilišta i predsjednik 
Upravnog vijeća Antun Presečki, 
gradonačelnik Krapine Zoran 
Gregurović, zamjenica krapinsko 

- zagorskog župana Jasna Petek i 
saborska zastupnica Marija Puh. 
Diplome Veleučilišta Hrvatsko 
zagorje Krapina primilo je 65 
prvostupnika. (ZI) 

Gradsko društvo Crvenog križa 
Zabok proteklog je tjedna provelo 
akciju dobrovoljnog darivanja. 
Akcija se odvijala na nekoliko 
lokacija - u Zaboku, Krapinskim 
Toplicama, Svetom Križu Začretju, 
Bedekovčini i Općoj bolnici Zabok i 
bolnici hrvatskih veterana. 
Krv su dala 464 darivatelja, od čega 

370 muškaraca i 94 žene. Odbijen je 
91 darivatelj, a po prvi puta krv je 
dalo njih 20, od čega 13 muškaraca i 
sedam žena. 

- Veliko hvala svim darivateljima na 
plemenitosti i nesebičnosti. Hvala 
i svim volonterima na pomoći 
u provedbi akcija - poručili su iz 
GDCK-a Zabok.. (jj) 

DIPLOME PRIMILO 65 POLAZNIKA JOŠ JEDNA USPJEŠNA AKCIJA GDCK-a ZABOK

Promovirana peta 
generacija studenata 
Veleučilišta Hrvatsko 
zagorje Krapina

Prikupljene 464 doze 
krvi, akciji se odazvalo 
i 20 novih darivatelja 

FOTO: Radio Zlatar
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NA SJEDNICI GRADSKOG VIJEĆA DONJE STUBICE, PREZENTIRAN PROJEKT 
IZGRADNJE BIOENERGANE, PROJEKT VRIJEDAN 300 MILIJUNA EURA 

VIJEĆNICI SKEPTIČNI: 
“Postoji rizik od zagađenja 
okoliša, a tu je i problem 
cestovne infrastrukture”
Na posljednjoj sjednici Gradskog 
vijeća Donje Stubice, prezentiran 
je projekt gradnje bioenergane u 
Kolodvorskoj ulici, na prostoru iza 
Frasinoxa i željezničkog kolodvora. 
Predstavnici tvrtke Tribo energija, 
koja radi za investitore u projekt, 
istaknuli su kako se radi o dva 
projekta - gradnji energane na 
drvnu biomasu, te o laboratoriju 
i rasadniku uzgoja sadnica azijske 
energetske biljke miskantus. 
Ukupno ulaganje bilo bi 30 milijuna 
eura, a trebalo bi se zaposliti 75 
radnika. 
 
Nema odluke
No, iako je Gradsko vijeće u 
prošlom sazivu pružilo podršku 
tom projektu, kako doznajemo 
od gradonačelnika Donje Stubice 
Nikole Gospočića, vijećnici su 
sada imali više negativnih, nego 
pozitivnih komentara, vezanih 
prvenstveno uz opasnost od 
zagađenja, te problem cestovne 

infrastrukture, s obzirom na to da 
bi godišnje trebalo dopremiti 35 
tisuća tona drvne mase. 
Predstavnici tvrtke istaknuli su 
kako nema opasnosti za okoliš, 
te da slični objekti postoje i u 
okolnim zemljama, no stubički 
vijećnici naposlijetku ipak nisu 
donijeli nikakvu konkrentu odluku. 
 
Urbanistički plan

- Radi se o projektu o kojemu 
se govori već dvije godine, no, 
s obzirom na to da je došlo 
do promjene saziva Gradskog 
vijeća, odlučili smo održati ovu 
prezentaciju. Vijećnici su skeptični, 
a s obzirom na to da je u tijeku 
izmjena urbanističkog plana, 
moramo to sad sve pametno 
ukalupiti i vidjeti u kojem će smjeru 
to ići - rekao nam je gradonačelnik 
Gospočić. (jj)  

PREDAJA 
MALIH 

OGLASA
Oglase možete predati uživo u 

programu Radio Stubice u 10.00, 10.30, 
17.30 i 19.15 sati, na broj telefona 

060/606-707 - fiksna linija 6,99 kn/min
mobilna linija 8,41 kn/min

PDV uključen u cijenu

SLANJE OGLASA:
STO1 razmak tekst oglasa, 

slati na broj: 888999
cijena 9,99 kn s PDV-om
poslani sms oglas čita se 

u 13.15 i 19.15 sati

SMS OGLASI - 888999
REGISTRACIJA:

REG1 razmak ime, prezime, 
prebivalište i OIB

slati na broj: 888999
cijena običnog sms-a

Nikola Gospočić, gradonačelnik Donje Stubice
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“SVETIŠTA I HODOČASNIČKI PUTEVI SREDNJE I ISTOČNE EUROPE”

Svetište Majke Božje 
Bistričke predstavljeno 
je na međunarodnoj 
konferenciji u Rimu
Hrvatsko nacionalno svetište Majke 
Božje Bistričke predstavljeno je na 
međunarodnoj konferenciji “Svetišta i 
hodočasnički putevi Srednje i Istočne 
Europe”,  koja je, u organizaciji 
veleposlanstava šest zemalja Srednje 
i Istočne Europe pri Svetoj stolici, 
održana u Rimu, na Mađarskoj 
kraljevskoj akademiji. Konferencija 
je organizirana povodom Europske 
godine kulturne baštine, s ciljem 
promocije Srednje i Istočne Europe, 
kao regije bogate kršćanske baštine, 
koja obiluje sakralnom umjetnošću, 
brojnim svetištima te je zanimljivo 
odredište za duhovna putovanja.
 
Još pet zemalja
Skup je održan uz potporu 
Papinskog vijeća za promicanje 
nove evangelizacije te Europske 
komisije, a u suradnji s Talijanskom 
episkopalnom konferencijom, 
mađarskim Ministarstvom za vanjske 
poslove i trgovinu te brojnim drugim 
relevantnim ustanovama. Uz Hrvatsku, 
predstavljeno je još pet zemalja: 
Mađarska, Poljska, Slovačka, Češka i 
Slovenija. Hrvatsku i Mariju Bistricu 
na konferenciji je predstavila Snježana 
Husinec, koja je u svom izlaganju 
istaknula dugu povijest katoličanstva u 
Hrvatskoj te bogatstvo njezine sakralne 
baštine. Husinec je naglasila osobiti 

značaj marijabistričkog Svetišta kroz 
više stoljeća, kao mjesta na kojem se 
očitovalo jedinstvo Hrvata u njihovoj 
katoličkoj vjeri u svim povijesno 
teškim trenucima. Pred eminentnom 
međunarodnom publikom, koja se 
sastojala od predstavnika diplomatskog 
zbora, predstavnika relevantnih 
crkvenih ureda, te talijanskih turističkih 
operatera, Husinec je skrenula 
pozornost na blaženog Alojzija 
Stepinca, kao na jednog od najvećih 
hrvatskih patriota 20. stoljeća. Pritom 
je naglasila i njegove višestruke veze s 
Marijom Bistricom. 
 
Lourdes i Fatima
Skup je pozdravio i rektor Svetišta 
Majke Božje Bistričke, preč. mr. 
Domagoj Matošević, koji je značaj 
Marije Bistrice u kontekstu Hrvatske 
usporedio s Lourdesom i Fatimom, 
a skrenuo je pozornost i na 20. 
obljetnicu dolaska Pape Ivana Pavla II. 
i beatifikacije Alojzija Stepinca u Mariji 
Bistrici, koja se obilježava ove godine. 
Konferenciji je prisustvovao i načelnik 
Marije Bistrice Josip Milički. U ime 
hrvatskog suorganizatora, konferenciju 
su pratili veleposlanik Republike 
Hrvatske pri Svetoj Stolici Neven 
Pelicarić, te njegova zamjenica Zlata 
Penić Ivanko. (ZI)   
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VELEPOSLANIK REPUBLIKE KOREJE POSJETIO MARIJU BISTRICU

Obišao Svetište, licitarski 
obrt i OPG, te obećao pomoć 
u privlačenju korejskih turista
U posjetu općini Marija Bistrica 
bio je veleposlanik Republike 
Koreje u Zagrebu, NJ. E. Park Won 

– sup. Najprije je održan prijem 
veleposlanika u prostorijama 
općine, gdje su ga dočekali 
načelnik Josip Milički, predsjednik 
Općinskog vijeća Teodor Švaljek, 
pročelnica Branka Herceg i stručne 
suradnice u Turističkoj zajednici 
općine Marija Bistrica Marija 
Klenkar i Mateja Janečić - Miketić. 
Načelnik je u kratkoj prezentaciji 
gosta upoznao s Marijom Bistricom, 
naglasivši prednosti, specifičnosti 
i smjer razvoja, u kojem značajnu 
ulogu ima i turizam, a upravo 
turisti iz Južne Koreje sve češće 
dolaze u Mariju Bistricu, pa je tako 
2017. godine zabilježeno gotovo 
pet tisuća njihovih noćenja. 
 
Potpisivanje ugovora
Nakon općine, veleposlanik je 
posjetio Hrvatsko nacionalno 
svetište Majke Božje Bistričke, 
te je potom posjetio i radionicu 
starih zanata – licitarski obrt 
Đure Brlečića, uz prezentaciju 
izrade licitara i razgled Etno zbirke 
licitarstva. Nakon toga uslijedio 
je i posjet Bluesun hotelu Kaj, 

zatim pogonima bivše tvrtke 
Tehnomehanika i OPG-u Micak, 
na kojem je organiziran razgled 
vinarije i kratko osvježenje. Prije 
ručka u hotelu, veleposlanik je 
nazočio je i potpisivanju ugovora, 

kojim je tvrtka Autocesta Rijeka - 
Zagreb d.o.o. pristupila Hrvatsko 

- korejskom poslovnom klubu, čiji 
je predsjednik Zoran Horvat sa 
suradnicima također boravio u 
Mariji Bistrici. Ugovor su potpisali 

predsjednik Horvat i predsjednik 
Uprave društva Autocesta Rijeka - 
Zagreb, Miro Škrgatić. 
 
Kratak boravak
Na kraju boravka u Mariji 
Bistrici, veleposlanik je izrazio 
oduševljenje Marijom Bistricom. 
Priznao je da do poziva načelnika 
Miličkog nikada nije čuo za Mariju 
Bistricu, ali prema onome što je u 
kratkom vremenu vidio, sigurno će 
dolaziti češće, dodao je. Također 
je obećao pomoći da se turisti koji 
dolaze iz njegove zemlje još više 
zainteresiraju za Mariju Bistricu, 
jer se trenutno uglavnom radi o 
njihovim noćenjima i vrlo kratkim 
zadržavanjima u mjestu. (ZI)  
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Mali i veliki zaljubljenici u 
znanost mogli su uživati u 
predavanjima i radionicama, 
a zatim se okušali i u kvizu

TREĆA “VEČER ZNANOSTI” U PREGRADI

Treća po redu “Večer znanosti”, u 
organizaciji Osnovne škole Janka 
Leskovara Pregrada, zbog kiše je, 
umjesto na Trgu Gospe Kunagorske, 
održana u osnovnoj školi.  
Brojni posjetitelji, mali i 
veliki, imali su prilike upoznati 
različita znanstvena područja, 
kroz 15 zanimljivih radionica. 
Na radionicama je radilo 88 
edukatora. Sudjelovali su Institut 
za medicinska istraživanja i 
medicinu rada, udruga e-STUDENT, 
Srednja škola Pregrada, udruga 

“Stakleni svijet” i tvrtka Vetropack 
Straža d.d., Dječji vrtić “Naša 
radost” Pregrada, OŠ Viktora 
Kovačića iz Huma na Sutli te učitelji 
i učenici OŠ Janka Leskovara, koji 
su sudjelovali s čak pet radionica. 
U pripremama i provedbi “Večeri 
znanosti” sudjelovalo je i preko 40 
volontera OŠ Janka Leskovara. 
 
Predavali stručnjaci
Manifestaciju je posjetio i 
gradonačelnik Pregrade Marko 
Vešligaj, koji se i sam okušao 
u radionicama, a bila je tu i 
zamjenica krapinsko - zagorskog 

župana za društvene djelatnosti 
Jasna Petek. “Večer znanosti” 
održana je u sklopu projekta 

“VolontirAJMO - jačanje kapaciteta 
lokalnih zajednica za volontiranje”, 
pod pokroviteljstvom Krapinsko - 
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Za rad 19 udruga, Grad 
Pregrada osigurao je 
više od 418 tisuća kuna
U pregradskoj Gradskoj vijećnici 
održano je potpisivanje ugovora 
između Grada Pregrade i udruga koje 
su temeljem triju natječaja raspisanih 
od strane Grada Pregrade i Sportske 
zajednice grada Pregrade, stekle 
pravo na potporu za financiranje 
svojih programa i projekata u 
2018. godini. Udruge s područja 
Pregrade mogle su prijaviti svoje 
projekte zaključno do ožujka 2018. 
godine. Povjerenstvo za ocjenjivanje 
prijavljenih projekata izvršilo je 
njihovu procjenu, na temelju koje su 
donesene odluke o visini financijskih 
sredstava. Pravo na potporu steklo 
je 19 udruga, u ukupnom iznosu od 
418.100 kuna. Ugovore je korisnicima 
dodijelio pregradski gradonačelnik 
Marko Vešligaj.
 
Kvaliteta života

- Zbog povećanih prihoda u proračunu, 
Grad je ove godine za projekte 

ZBOG POVEĆANIH PRIHODA U PRORAČUNU, OVE GODINE OSIGURANO 100 
TISUĆA KUNA VIŠE

zagorske županije i Grada Pregrade. 
Održano je nekoliko predavanja za 
djecu i odrasle, a predavači su bili 
dr.sc. Dubravka Rašić s Instituta za 
medicinska istraživanja i medicinu 
rada, doc.dr. sc. Ivan Marković 
s Fakulteta za elektrotehniku 
i računarstvo te dr. sc. Davor 
Horvatić s fizičkog odsjeka 
Prirodoslovno - matematičkog 
fakulteta.
 
Najbolji Humčani
Po završetku radionica i 
predavanja, održan je kviz znanja, 
povezan sa sadržajima radionica i 
predavanja. U prvom dijelu kviza 
natjecale su se četiri ekipe - ekipa 
učenika iz Pregrade, ekipa učenika 
iz Huma na Sutli te ekipe odraslih 
iz Pregrade i Huma na Sutli. U 
finalnom krugu kviza, igrala je 
ekipa učenika iz Huma na Sutli 
protiv ekipe odraslih iz Huma na 
Sutli, pobjedu je odnijela ekipa 
učenika, a potom se u kvizu znanja 
okušala i publika. Najbolji je bio 
učenik OŠ Janka Leskovara, Karlo 
Vrhovski, koji je osvojio vrijednu 
nagradu. (jj)  

udruga osigurao 100 tisuća kuna više 
u odnosu na prošlu godinu. Veseli 
me što imamo mnogo vrlo uspješnih 
i aktivnih udruga, koje se redovito 

uključuju u naše manifestacije te 
svojim projektima podižu kvalitetu 
života u Pregradi. Mislim da ove 
godine sve udruge mogu biti 

zadovoljne sredstvima koje su 
ostvarile na natječajima, a nadam se 
da ćemo im sljedeće godine osigurati 
još veću potporu - rekao je Vešligaj.
 
Za sport 272 tisuće
Financijska sredstva dobile su četiri 
udruge iz područja kulture i tehničke 
kulture, u ukupnom iznosu od 96.100 
kuna, dok je devet ostalih udruga s 
područja grada Pregrade, u okviru 
raspoloživih sredstava iz proračuna, 
ostvarilo pravo na ukupno 50 
tisuća kuna. Sportskim udrugama 
dodijeljene su 272 tisuće kuna.
Svečanom potpisivanju ugovora 
prisustvovali su i zamjenica 
gradonačelnika Gordana Križanec 

- Ružić, predsjednik Sportske 
zajednice grada Pregrade Zlatko 
Šorša te pročelnica Upravnog odjela 
za društvene djelatnosti Ksenija 
Ogrizek. (jj)  
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Vatrogasna zajednica KZŽ održala redovnu skupštinu

U prošloj su godini 
zagorski vatrogasci 
intervenirali 690 puta, 
od čega na 406 požara
U Svetom Mateju je u petak održana 
redovna skupština Vatrogasne 
zajednice KZŽ, na kojoj je podneseno 
izvješće o radu za 2017. godinu.

– Uz redovite operativne djelatnosti 
nastavljeno je s brojnim aktivnostima, 
od osposobljavanja prilikom kojih 
su osposobljena 304 pripadnika 
vatrogasnih postrojbi, domaćih i 
međunarodnih natjecanja, kampa 
mladeži u Fažani, do dodjele 
odlikovanja i priznanja, brojnih 
aktivnosti u svibnju – mjesecu 
zaštite od požara (vježbe, dani 
otvorenih vrata, obilježavanje sv. 
Florijana, vatrogasno hodočašće 
u Mariju Bistricu), obilježavanja 
obljetnica, redovne i izvanrednih 
dislokacija, međunarodne suradnje 
sa Slovencima i ostalih aktivnosti 

– nabrojio je predsjednik VZ KZŽ 
Stjepan Skuliber.
 
Aktivna godina
Inače, na području Krapinsko-
zagorske županije operativno djeluju 
82 dobrovoljna vatrogasna društva, 
od čega su četiri u gospodarstvu, te 
dvije javne vatrogasne postrojbe.
O operativnom dijelu govorio je 
zapovjednik Marijan Lovrenčić, 

istaknuvši da je i prošla godina bila 
jako aktivna.
Naime, zabilježeno je čak 690 
intervencija, što je dosta veliko 
povećanje u odnosu na 2016. godinu, 
no imali su zagorski vatrogasci 
u zadnjih 10-tak godina i više 
intervencija, “pa to nije ništa s čim 

ne bi izašli na kraj”.
- Od ukupnog broja intervencija, 
zabilježeno je 406 požara, 263 
tehničke intervencije i 21 ostala 
intervencija. Od požara 134 
zabilježena su na građevinama, 24 
u prometu, što je slično kao i godinu 
prije. No požara na otvorenom bilo 

je čak 248, u odnosu na 58 u 2016 – 
rekao je Lovrenčić.
 
Zahvale i čestitke
Događanju je nazočio i zamjenik 
župana KZŽ Anđelko Ferek – Jambrek, 
koji je prenio zahvale i čestitke u ime 
župana Kolara. Ferek - Jambrek je 
pohvalio suradnju, zatim iscrpnost 
izvještaja i podsjetio da je Županija 
u 2017. godini izdvojila i dodatna 
sredstva za zagorsko vatrogastvo, 
posebno za nabavu opreme. No, 
kako je rekao, to je odrađeno sa 
zadovoljstvom, jer zagorski vatrogasci 
to zaslužuju.
Skupštinu su pozdravili i gosti: počasni 
predsjednik HVZ-a Franjo Gregurić, 
član Gasilske zveze Šmarje pri Jelšah 
Martin Kidrić, načelnik Općine 
Gornja Stubica Jasmin Krizmanić 
i zamjenik Vladimir Škvorc te 
predstavnici županijskih vatrogasnih 
zajednica Varaždinske, Međimurske 
i Koprivničko - križevačke županije, 
s kojima Krapinsko - zagorska 
čini koordinaciju sjeverozapadne 
Hrvatske.  (ab)   
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U ORGANIZACIJI VATROGASNE ZAJEDNICE OPĆINE GORNJA STUBICA

Osposobljeno 45 novih 
vatrogasaca I. klase
Vatrogasna zajednica općine 

Gornja Stubica u subotu je uspješno 
organizirala osposobljavanje 
za zvanje vatrogasac I. klase. 
Osposobljavanje u trajanju od 
četiri sata teorijske i praktične 
nastave, uspješno je završilo 45 
polaznika iz DVD-a Gornja Stubica, 
Sveti Matej, Šagudovec i Dobri 
Zdenci. Polaznici osposobljavanja 
su u Svetom Mateju pokazali su 
primjereno znanje iz teorijskog 
dijela, a uspješno su odrađene i 
praktične vježbe.  
Vatrogascima I. klase uručena su 

uvjerenja o uspješno završenom 
osposobljavanju, uz prisustvo 
Predsjednika VZ KZŽ Stjepana 
Skulibera, tajnika VZ KZŽ Rajka 
Jutriše i predavača Josipa Bosaka.. 
(jj)  
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POKAZNA VJEŽBA VATROGASNIH ZAJEDNICA GRADA PREGRADE TE OPĆINA 
HUM NA SUTLI I ZAGORSKA SELA

U Velikoj Gori došlo 
do požara u radionici 
drvenih proizvoda, koji 
se proširio na pilanu, 
drvarnicu i tavanski dio 

U Velikoj Gori došlo je do požara 
u radionici drvenih proizvoda, s 
proširenjem na pilanu i drvarnicu 
te tavanski dio gospodarskog 
objekta. Bio je to scenarij pokazne 
vatrogasne vježbe održane već 
tradicionalno u zajedničkoj 
organizaciji Vatrogasne zajednice 
grada Pregrada, te općina Hum na 
Sutli i Zagorska sela.
 
Unesrećena osoba
Vatrogasci su izvršili unutarnju 
navala i spašavanje unesrećene 
osobe koja se nagutala dima i 
panično pobjegla u kabinu traktora. 
Odmah po izvlačenju osobe, 
navalna grupa pristupila je gašenju 
sijena i krovne konstrukcije. Za 
to vrijeme posada autocisterne 
postavila je B prugu i 1. C mlaz na 
ulaz pilane sa zapadne strane, dok 
je vodna grupa navalnog vozila 
postavila 2. C mlaz od razdjelnice 
autocisterne na ulaz s južne strane. 

https://www.youtube.com/watch?v=KJR2fULF450
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Po završetku vježbe, vatrogasce 
je pozdravio izaslanik županijskog 
zapovjednika Marijan Čuček, 
koji je pohvalio vozila i opremu 
koju posjeduju dobrovoljna 
vatrogasna društva, te se 
zahvalio na humanosti koju 
vatrogasci pokazuju kroz svoje 
aktivnosti. Vatrogascima su se 
obratili i zamjenica pregradskog 
gradonačelnika Gordana Križanec 

- Ružić i predsjednik Vatrogasne 
zajednice grada Pregrade Nikola 
Pasariček.
 
Sedam društava
Nakon službenog dijela, nastavilo 
se druženje uz okrjepu na 
imanju obitelji Antonić, kojima 
se vatrogasci zahvaljuju na 
gostoprimstvu i dobroj organizaciji.
U vježbi su sudjelovali: DVD 
Pregrada s devet vatrogasaca i 
dva vozila, DVD Vinagora sa šest 
vatrogasaca i jednim vozilom, DVD 
Benkovo s tri vatrogasca i jednim 
vozilom, DVD Stipernica sa šest 
vatrogasaca i jednim vozilom, 
DVD Klenovec sa šest vatrogasca 
i jednim vozilom, DVD Druškovec 
s tri vatrogasca i jednim vozilom i 
DVD Sloga - Plavić s tri vatrogasca i 
jednim vozilom. (jj) 
FOTO & VIDEO: DVD Pregrada 
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Apsolutni šampion 51. Sajma i izložbe vina u Bedekovčini 
Vinarija Bodren

Boris Drenški: Nagrada u 
Bedekovčini čak mi je draža 
i od Decantera u Londonu

Apsolutnim šampionom 51. Sajma 
i izložbe zagorskih vina, održanog 
na prostoru Bedekovčanskih jezera, 
proglašena je Vinarija Bodren, koja 
je i među dobitnicima sedam velikih 
zlata. Uz zlata Borisa Drenškog, koji 
je velika zlata dobio za rajnski rizling, 
chardonnay i traminac, isto su odličje 
osvojili i Vinarija Kopjar za graševinu 
te Vinarija Sever za dva traminca. 
Najbolje ocijenjeno vino u kategoriji 
hobista je sivi pinot Saše Tkaleca, a u 
kategoriji pjenušavih vina to je Baronial, 
Vina Vuglec.

Degustacije
Posjetitelji su mogli kušati preko 120 
uzoraka vrhunskih zagorskih vina, uz 
degustaciju zagorskih specijaliteta 
iz ponude restorana i hotela te 
domaćih proizvoda uzgojenih na 
poljoprivrednim gospodarstvima. 
Predstavili su se Vinarija Bodren, Vina 
Vuglec, Vinarija Kopjar, Vinarstvo 
Micak, Vinarija Sever, OPG Prekratić, 
OPG Zdolc, OPG Petrišić, OPG Žerjavić, 
OPG Jakuš, Bolfan, a bio je tu i stol 
s autohtonim sortama Hrvatskog 
zagorja. Na ocjenjivanje vina koje 
je prethodilo Sajmu pristiglo je 150 
uzoraka vina (59 hobisti i profesionalci 
91) od ukupno 82 vinara. Temeljem 
Pravilnika ocjenjivanja vina i voćnih 

vina Sajma i izložbe zagorskih vina, 
Ocjenjivačka komisija izvršila je 
ocjenjivanje vina. Ocjene je dobio 149 
uzorak. Dodijeljeno je sedam velikih 
zlata, 38 zlata, 72 srebra, 30 bronci i 2 
priznanja.

– Već par godina ponavljam dobar 
rezultat, što je dokaz da dobro radimo, 
da smo se dobro snašli u proizvodnji 
predikatnih vina. Svaka nagrada je bila 
stimulativna i daje nam vjetar u leđa 
da svake godine budemo sve bolji – 
rekao je jedan od najnagrađivanijih 
naših vinara Boris Drenški, dobitnik 
prestižne svjetske nagrade Decanter, 
dodajući da mu je ova nagrada u 
Bedekovčini još i  draža od Decantera, 
koji je dobio u Londonu, tada kao 
anonimac, što je odjeknulo u svijetu 
vinara kao iznenađenje.

Zagorci znaju
– Vidi se jedan iskorak po broju vinara, 
ali i posjetitelja. Velik broj visokih zlata 
dokazuje da zagorski vinari znaju raditi 
svoj posao – zaključio je ravnatelj 
Hrvatske poljoprivredno – šumarske 
savjetodavne službe Zdravko Tušek, 
na kojeg se nadovezao i načelnik 
Bedekovčine Darko Ban, rekavši da je 
ponosan na odlične ocjene zagorskih 
vinara, ali i odličnu posjećenost Sajma i 
izložbe vina u Bedekovčini. (ab)   
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VIŠE OD 450 MALIH OLIMPIJACA U ZABOKU SE NATJECALO U PET SPORTSKIH 
DISCIPLINA

SPORT OD MALIH NOGU: 
Pobjednici 17. Olimpijskog 
festivala dječjih vrtića su mališani 
iz krapinskog DV-a “Gustav Krklec”

Na prostoru Sportskog centra 
Mladost u Zaboku u subotu se 
okupilo 453 polaznika 13 zagorskih 
dječjih vrtića, sudionika 17. 
Olimpijskog festivala dječjih vrtića. 
Mališani su se natjecali u pet 
disciplina - mali nogomet, skok u 
dalj, sprint na 50 metara, štafeta 
i bacanje loptica, na način da se 
u svakoj disciplini natjecalo 20 
djevojčica i 20 dječaka. 
Na otvorenju festivala bio je i 
krapinsko - zagorski župan Željko 
Kolar, koji je podsjetio kako 
je jučer Krapinsko - zagorskoj 
županiji dodijeljena prestižna 
titula “Županije - prijatelja djece”, 
kao prvoj županiji u Hrvatskoj, 
uz Primorsko - goransku. - Ovaj 
Festival samo je jedan dokaz toga 
da Krapinsko - zagorska županija 
vodi brigu o svoj djeci, pa tako i o 
onoj vrtićke dobi - rekao je župan 
Kolar. 
 
Medalje i pehari
 Ovo događanje organizira Športska 
zajednica Krapinsko - zagorske 
županije. 

- Ove smo godine imali velikih 
problema, jer smo u četiri navrata 
morali odgađati Olimpijski festival 

radi loše vremenske prognoze. 
Naime, lijepo vrijeme je prioritet 
za organizaciju jedne ovakve 
manifestacije, koje bi se svoj djeci 
trebala ostati u lijepom sjećanju. 
Zbog odgode, tri se vrtića ove 
godine nisu mogla odazvati, tako 
da ih ove godine imamo 13, a prošle 

ih je godine bilo 16. Sudjeluje 453 
djece, u odnosu na 600-tinjak, 
koliko ih je bilo prošle godine. No, 
naš je cilj ostvaren, a to je da se 
djecu od najmanjih nogu privuče 
sportu, a ovo je ujedno i prilika 
za sve naše klubove i udruge, 
njih 153, koliko ih je unutar naše 

Športske zajednice Krapinsko - 
zagorske županije,  da vide mlade 
talente. Također, u kombinaciji s 
predavanjima koja su već održana 
u dječjim vrtićima, mališani su već 
dobili informacije o sportovima 
kojima bi se mogli baviti - otkrio 
nam je tajnik Športske zajednice 
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KZŽ Branko Piljek. 
Malu sportaši dali su sve od sebe 
u natjecateljskom dijelu, a zatim 
je došao red i na podjelu medalja 
i pehara. Pobjednike je proglasio 
voditelj programa Boris Roman 
Blažinić.  
U bacanju loptice u daljinu za 
djevojčice, brončanu medalju 
osvojila je Jelena Tuba iz DV-a 
Sveti Križ Začretje, srebrnu 
medalju Noela Tuđa iz zabočkog 
DV-a “Zipkica 2” i zlatnu medalju 
Tomislava Jug iz pregradskog DV-a 

“Naša radost”.
U konkurenciji dječaka, u toj 
je disciplini brončanu medalju 
osvojio Fran Valjak iz DV-a 
Bedekovčina, srebro Mateo 
Mlinarić iz donjostubičkog DV-a 

“Bubamara” i zlato Fran Čuček iz 
DV-a “Naša radost”. 
 
Fair play
U disciplini skok u dalj s mjesta za 
djevojčice, treća je bila Stela Kralj 
iz DV-a “Maslačak” iz Krapinskih 
Toplica, druga Dora Šuper iz DV-a 

“Zipkica 2”, a prva Ana Martinić iz 
DV-a “Zipkica 1”. 
Među dječacima, treći je bio Ivan 
Božić iz DV-a “Mravci”, drugi Noa 
Papeš iz DV-a “Maslačak”, a prvi 
Marko Majsec iz DV-a “Bubamara”. 
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U malom nogometu za dječake, 
treće mjesto osvojio je DV 

“Cvrkutić” iz Oroslavja, drugi je bio 
DV “Zipkica”, a prvi DV “Gustav 
Krklec” iz Krapine. 
U kategoriji djevojčica, treći je bio 
DV “Zipkica”, drugi DV Bedekovčina, 
a prvi DV Sveti Križ Začretje. 

U štafeti 4x25 metara za dječake, 
treći je bio DV “Zipkica 1”, drugi DV 

“Maslačak” i prvi DV “Bubamara”.  
U kategoriji djevojčica, treći je 
bio DV “Gustav Krklec”, drugi DV 

“Cvrkutić” i prvi DV “Bubamara”. 
U disciplini sprintu na 50 metara 
najvještiji je bio Luka Pohižek iz 

Dječjeg vrtića ‘Zagorske Pčelice’, 
drugi Ivan Kučko iz Dječjeg vrtića 
Bubamara, a treći Noa Čuček iz 
Dječjeg vrtića Naša radost. U istoj 
diciplini od djevojčica najvještija je 
bila Marija Papić iz Dječjeg vrtića 
Bubamara, druga je bila Viktorija 
Podgajski iz Dječjeg vrtića Gustav 

Krklec, a treća Viktorija Skosples iz 
Dječjeg vrtića Balončica.
Nagradu za fair play osvojio je DV 
Sveti Križ Začretje, a u ukupnom 
poretku natjecanja prvi je Dječji 
vrtić “Gustav Krklec”, drugi DV 

“Bubamara”, a treći DV “Naša 
radost”. (ab, jj)  
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U MKN-u otvorena gostujuća 
izložba “Svijet kristala 
patera Marija Crvenke“ 

POVODOM MEĐUNARODNOG DANA MUZEJA

Povodom Međunarodnog dana 
muzeja, 18. svibnja, u Muzeju 
krapinskih neandertalaca 
otvorena gostujuća izložba Muzeja 
Brodskog Posavlja iz Slavonskog 
Broda pod nazivom “Svijet kristala 
patera Marija Crvenke“. Izložba 
predstavlja novi dio fundusa 
Muzeja Brodskog Posavlja, zbirku 
patera Marija Crvenke, koja sadrži 
315 primjeraka minerala i uzoraka 
stijena prikupljenih na lokalitetima 
diljem svijeta, od Brazila, preko 
Afrike, Madagaskara do srednje 
Azije i Rusije. 
 
145 kristala
 Na izložbi se može razgledati 
145 kristala, među kojima su 
primjerci ahata, smaragda, 
rubina, dijamanata, turmalina 
i drugih minerala, koji se zbog 
svojih intenzivnih boja, sjaja 
i visoke prozirnosti odlikuju 
visokom kvalitetom te pripadaju 
dragom kamenju ili draguljima. 

Autorica izložbe je kustosica, 
geologinja Ivana Maruščak, koja 
je uzvanike upoznala s osnovnim 
informacijama i zanimljivostima 
iz svijeta kristala, koje je prikupio 
pater Marijo Crvenka. 
 
Novi pristupi, nova publika
Izložba, koja je rezultat uspješne 
međumuzejske suradnje, na 
izvrstan način se nadovezala na 
temu ovogodišnjeg Međunarodnog 
dana muzeja “Hiper-povezani 
muzeji: novi pristupi, nova 
publika”, što je i naglasio voditelj 
Muzeja krapinskih neandertalaca 
Jurica Sabol. Prilikom otvorenja, 
uzvanicima se obratio i Drago 
Kozina, zamjenik gradonačelnika 
Krapine, a u glazbenom dijelu 
programa nastupio je Miljenko 
Golub, u pratnji Gorana Vincelja 
na klavijaturama. Izložba će biti 
otvorena do 29. lipnja. (jj)  
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Prošli “Putevima orhideja” i 
uživali u ljepotama 15 vrsta 
tog cvijeta i boravka u prirodi 

U Radoboju održani “Dani orhideja”

U sklopu osmog tjedna botaničkih 
vrtova, arboretuma i botaničkih 
zbirki, Javna ustanova za 
upravljanje zaštićenim dijelovima 
prirode Krapinsko - zagorske 
županije je u suradnji s Općinom 
Radoboj organizirala manifestaciju 

“Dani orhideja”.

Predavanja i radionice
Ta se manifestacija, kako ističu 
organizatori, organizira s ciljem 
podizanja svijesti javnosti o potrebi 
zaštite prirode te važnosti suživota 
čovjeka i prirode. Program se 
sastoji od zanimljivih predavanja i 
radionica te obilaska planinarsko-
poučne staze “Putevima orhideja”, 
na kojoj se u svibnju može vidjeti 
preko 15 vrsta orhideja.  

- Biološka raznolikost je 
sveukupnost svih živih organizama 
koji su sastavni dijelovi ekoloških 
sustava, a uključuje raznolikost 
unutar vrsta, između vrsta, 
životnih zajednica te raznolikost 

između ekoloških sustava. 
Predstavlja globalnu imovinu 
od neprocjenjive važnosti za 
sadašnje i buduće generacije. Broj 
ugroženih vrsta iz dana u dan je 
sve veći, s tendencijom izumiranja. 
Nestankom biljnih i životinjskih 
vrsta trajno se umanjuje biološka 
raznolikost i stabilnost odnosno 
održivost ekoloških sustava.

Poljoprivreda je primjer
Orhideje su samo mali dio biološke 
raznolikosti čija su staništa, 
travnjaci i šume, direktno ovisna o 
ljudskom djelovanju. Poljoprivreda 
je primjer kako ljudske aktivnosti 
imaju značajan utjecaj na 
ekosustave i njihovo očuvanje – 
istaknuli su u Javnoj ustanovi za 
upravljanje zaštićenim dijelovima 
prirode Krapinsko - zagorske 
županije. (ab)  
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Petar Jakopec i Doris Babić 
europski prvaci u nanbudu

ČLANOVI MARIJABISTRIČKOG KLUBA NA EUROPSKOM PRVENSTVU U 
PARIZU OKITILI SE S OSAM ODLIČJA

U Parizu je održano Europsko 
prvenstvo u nanbudu. Hrvatska je 
osvojila ukupno 18 medalja, a s 
čak osam odličja okitilo se dvoje 
predstavnika Nanbudo kluba 
Marija Bistrica. Petar Jakopec 
postao je europski seniorski 
prvak u borbama u apsolutnoj 
kategoriji, a u kategoriji do 84 
kilograma, također u borbama, 
osvojio je brončanu medalju. 
Dvije medalje je još osvojio kao 
član reprezentacije, u ekipnom 
dijelu natjecanja. I u borbama i u 
katama s Hrvatskom je stigao do 
bronci. S četiri medalje iz Pariza se 
vraća i juniorka Doris Babić. Ona 
je u borbama postala europska 
juniorska prvakinja, a tome je 
dodala još tri srebra. Drugo mjesto 
osvojila je pojedinačno u katama, 
te ekipno i u borbama i u katama. 
Time je nastavljen niz sjajnih 
rezultata bistričkih nanbudoka na 
velikim natjecanjima.  (ZI)  
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Članovi Taekwondo kluba 
Kapelščak osvojili sedam odličja
Taekwondo klub Kapelščak Stubičke 
Toplice sudjelovao je na Jakovlje 
kupu 2018., natjecanju mlađih i 
starijih dobnih skupina, gdje je 
osvojio sedam medalja.
Turnir je održan u zabočkoj sportskoj 
dvorani, a bio je humanitarnog 
karaktera, te se održavao pod 
pokroviteljstvom Predsjednice 
Republike Hrvatske Kolinde Grabar - 
Kitarović. Otvorenju turnira nazočio 
je nositelj olimpijskog odličja Filip 
Grgić. Sudjelovala su 24 kluba i 265 
natjecatelja iz Zagreba, Zagrebačke, 
Karlovačke, Osječko - baranjske, 
Brodsko - posavske, Primorsko - 
goranske, Splitsko - dalmatinske i 
Krapinsko - zagorske županije.
Iz Kapelščaka je sudjelovalo 15 
mlađih natjecatelja u tri discipline 

- kick - devet natjecatelja, sportska 
borba - četiri natjecatelja i forme - 
dva natjecatelja.
Druga mjesta osvojili su: Vilim Sokač, 
u kategoriji KID MA - 41kg - sportska 
borba,  Filip Erdelja u kategoriji 

USPJEŠNO PREDSTAVLJANJE NA JAKOVLJE KUPU

I DALJE U SVJETSKOM VRHU: 
Antonela Cesarec u Budimpešti 
osvojila drugo i treće mjesto

KRAPINČANKA USPJEŠNA U MAĐARSKOJ

Na 24. Mađarskom kickboxing 
svjetskom kupu, održanom u 
Budimpešti, bila su prijavljena 2473 
natjecateljska starta iz 247 klubova 
i 37 država, a među njima i članica 
Kickboxing kluba Krapina, Antonela 
Cesarec.
Ovog puta, pobjede nad Čehinjom 
Viktorie Petříkovom, Mađaricom 
Rékom Pántya, Britankama Ellie 
Doyle i Ellie Harvey te Bugarkom 
Elenom Gospodinovom, bile su 
dovoljne za drugo mjesto u kategoriji 
do 47 kilograma i treće mjesto u 
kategoriji do 42 kilograma.
Nakon dva ovogodišnja odličja 
osvojena u austrijskom Innsbrucku,  
Antonela čvrsto drži svoje mjesto na 
samom vrhu u svojim kategorijama.
(jj)  

MK +51 kg - sportska borba, Jakov 
Bos, u kategoriji KA3 - forme i Noah 
Duijkersloot, u kategoriji M3 - kick. 
Brončani su bili: Matej Erdelja, u 
kategoriji KID MA - 39 kg - sportska 
borba, Ella Javoršćak, u kategoriji 
KB3 - forme, i Marko Žegrec, u 
kategoriji M1 - kick.  (jj)  
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ČLANOVI SD-a VELIKO TRGOVIŠĆE USPJEŠNI NA 24. PRVENSTVU HRVATSKE U KRKU

Mihaela Oborovečki postala 
je juniorska prvakinja 
Hrvatske u field samostrelu
Proteklog je vikenda u organizaciji 
Športskog streljačkog kluba Malinska, 
u gradu Krku održano 24. Prvenstvu 
Hrvatske u field samostrelu, na kojem 
su nastupili strijelci Streljačkog društva 
Veliko Trgovišće. U ekipnom dijelu, 
ekipa SD-a Veliko Trgovišće u sastavu 
Mihaela i Martin Oborovečki i Karla 
Bartolović, osvojila je drugo mjesto 
te tako potvrdila titulu viceprvaka 
Hrvatske iz prošle godine. Prvo mjesto 
osvojila je ekipa SD-a “Dubrava 1094”, 
dok su treći bili domaćini, ŠSK “DUB” 
Malinska.
 
Izborno za EP
U pojedinačnoj konkurenciji, naslov 
državne juniorske prvakinje osvojila je 
Mihaela Oborovečki,  drugo mjesto kod 
juniora osvojio je Martin Oborovečki, 
a David Bunčec peto mjesto. Karla 
Bartolović osvojila je drugo mjesto kod 
kadeta.
Ovo je natjecanje ujedno bilo izborno 
za sastav hrvatske reprezentacije za 
Europsko prvenstvo u Estoniji. Prvog 

dana natjecanja vrijeme je bilo sunčano, 
ali vjetrovito, tako da rezultati nisu bili 
previsoki. Prve A norme za EP ispucali 
su samo najiskusniji strijelci: Andrej 
Krstinić, Marijan Kajfeš, Domagoj i 
Valentina Pereglin, Nikolina Krivanek, 
Martin i Mihaela Oborovečki  i Željko 
Tijan. Drugog dana strijelce je pratio 
jak vjetar koji je puhao tijekom cijelog 
meča, tako da su i osvajači svjetskih 
i europskih naslova bili nemoćni i 
daleko od rezultata prvoga dana. B 
norme su ispucali Željko Tijan i Mihaela 
Oborovečki.
 
Bartolović druga
U kvalifikacijama, Karla Bartolović iz 
SD-a Veliko Trgovišće zauzima drugo 
mjesto te ozbiljno kandidira za sastav 
hrvatske reprezentacije, a David 
Bunčec trenutno drži peto mjesto. S 
obzirom na to da mu je ovo prvi nastup 
na otvorenom, imat će priliku popraviti 
plasman već za dva tjedna u Dubravi, 
na drugom izbornom natjecanju. (jj)   
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POVODOM OBILJEŽAVANJA 65 GODINA RADA ŠRD-a “PASTRVA”, ODRŽANO 
TRADICIONALNO NATJECANJE 

Pobjednik tradicionalnog, 
19. Memorijala “Zvonko 
Sigal”, je Tomislav Berković
U sklopu obilježavanja Dana 

grada Donja Stubica i 65 godina 
rada Športskog ribolovnog 
društva “Pastrva” iz Donje 
Stubice, u nedjelju je na 
ribnjacima u Golubovcu održan 19. 
tradicionalni Memorijal “Zvonko 
Sigal”, natjecanje članova društva 
u lovu ribe udicom na plovak. Sve 
prisutne pozdravila je i tajnica 
Športsko - ribolovnog saveza 
Krapinsko - zagorske županije 
Ljerka Kahlina.
Svi su natjecatelji lovili tri 

sata u jednoj kategoriji, a prvi 
je bio Tomislav Berković, s 
ulovom od 6795 grama, ispred 
drugoplasiranog Stjepana Horvata, 
s ulovom od 4680 grama i 
trećeplasiranog Stjepana Drobeca, 
s ulovom od 2825 grama. (jj)  
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ČLANOVI AK “RUDOLF PEREŠIN” U NEDJELJU NASTUPILI NA TRI UTRKE

Novi odličan rezultat mlade zlatarske tenisačice

Nikola Škvorc treći 
na 20. polumaratonu 
u Jastrebarskom

Lana Gršić druga na 
turniru u Velikoj Gorici

Članovi Atletskog kluba “Rudolf Perešin” 
iz Gornje Stubice jučer su nastupili 
na tri utrke. U Jastrebarskom, na 20. 
jubilarnom polumaratonu, pobijedio 
je Milorad Vojvodić iz AK Sljeme. Član 
gornjostubičkog kluba Nikola Škvorc bio je 
treći, a Neven Čorko osmi.
U Zagrebu, na Kupu Hrvatske za juniore, 
na utrci od 800 metara pobijedio je Sven 
Cepuš iz AK Agram, a Andrija Palička iz AK 

“Rudolf Perešin bio je četvrti.
Na utrci od pet kilometara u Zagrebu, iz 
serijala 5 x 5, pobijedio je Dino Bošnjak 
iz AK Velika Gorica. Dražen Dinjar iz AK 

“Rudolf Perešin bio je četvrti, a Frano 
Duspara 20. U kategoriji žena pobijedila 
je Mirjana Šimek Bilić iz AK Velika Gorica, 
dok je Suzana Dinjar bila 11.  (jj)  

Ove subote nastavljena je sezona 
teniskih natjecanja Hrvatskog 
teniskog saveza u regiji Središnja 
Hrvatska za djevojčice do 10 godina 
starosti.
Domaćin petog turnira u ovoj 
sezoni bio je Teniski klub ITEAM 
iz Velike Gorice, a u ovoj vrlo jakoj 
konkurenciji nastupila je i članica 
ŠTK Zlatar Lana Gršić postigavši 
odličan rezultat – bila je druga. Bilo 
je tu ponajboljih tenisačica te dobi 
iz Samobora, Karlovca i Vrbovca, a 
šest djevojčica bilo je, nakon ždrijeba, 
raspoređeno u dvije skupine s po 
tri igračice u svakoj, te su igrale 
svaka sa svakom po jedan set na 
četiri dobivena gema po “no add” 

sistemu. Pobjednice po skupinama 
plasirale su se u najjaču zlatnu 
finalnu grupu, drugoplasirane u 
srebrnu, a trećeplasirane u brončanu 
grupu. Članica ŠTK Zlatar Lana Gršić 
pobijedila je sve mečeve u svojoj 
skupini i plasirala se u finale zlatne 
grupe, gdje ju je čekala pobjednica 
svih mečeva u drugoj skupini Mia 
Burić. Nakon finalnog razigravanja 
prvo mjesto pripalo je Miji Burić iz TK 
Vrbovec, druga je bila Lana Gršić  iz 
ŠTK Zlatar, a treća Lucija Vojak iz TK 
Karlovac. Nova teniska uzbuđenja za 
djevojčice starosti do deset godina 
slijede za dva tjedna  na teniskom 
turniru u Samoboru. (jj)  



Zagorje International 31

SUDJELUJTE I VI NA SEDMOJ “ZABOČKOJ KUKURIJADI”

Odaberite veliku ili malu 
rutu, biciklirajte, družite 
se i odlično se zabavite

Ove subote Rekreativni biciklistički 
klub “Ku-ku-ri-ku”, u suradnji 
s Koordinacijskim odborom 
akcije “Grad Zabok - prijatelj 
djece”, Društvom Naša djeca 
Zabok,  Zavodom za javno zdravstvo 
Krapinsko - zagorske županije i 
Školom za umjetnost, dizajn, grafiku 
i odjeću Zabok, organizira biciklijadu, 

povodom Svjetskog dana sporta 
i Svjetskog dana nepušenja (31. 
svibnja). Sedma “Zabočka kukurijada” 
rekreativnog je karaktera i 
prilagođena biciklistima svih uzrasta, 
pa tako i ove godine postoje dvije 
rute – velika, malo zahtjevnija, u 
duljini od 30 kilometara te mala, 
od 4,5 kilometara, prilagođena 

djeci. Prijave počinju u 8.30 sati 
na Trgu K. Š. Gjalskog u Zaboku, a 
start biciklijade je u 10 sati, nakon 
čega slijede tradicijske igre za djecu, 
u organizaciji Društva Naša djeca 
Zabok. Kotizacija za biciklijadu je 
30 kuna, za djecu do 15 godina 
sudjelovanje je besplatno, a za 
sve sudionike osigurane su majice, 

poklon bonovi te okrjepa na stazi 
i na cilju. Za djecu do 16 godina 
obavezne su kacige. 
Osnovni cilj ove tradicionalne 
biciklijade, koja se organizira u okviru 
projekta “Zdravi grad - Zabok”, je 
potaknuti svijest o važnosti kretanja 
i zdravog načina života. (jj)  

Svake nedjelje već sed-
mu godinu za redom na 
Jabuka televiziji Zagreb 
i Srce televiziji Čakovec 
te diljem svijeta na 
live streamu www.ja-
bukatv.hr, urednici i 
voditelji (tata i sin) Ivan 
Fiolić Fio i Martin Fiolić 
Fio, zabavljaju gle-
datelje u najgledani-
joj glazbeno-zabavnoj 
kontakt emisiji Fio 
show koja ide uživo...
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ISPOSTAVA KRAPINA

PREDAVAČ / ICA 
UGOSTITELJSKO- 
TURISTIČKIH PREDMETA 
UČILIŠTE STUDIUM - 
ustanova za obrazovanje 
odraslih 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 29.5.2018.

-----------
SITOTISKAR / ICA 
IDEJAGRAF TISKARA I 
TRGOVINA Vl. DEJAN 
PAVLOVIĆ 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 27.5.2018.

-----------
SAVJETNIK / SAVJETNICA ZA 
FINANCIJE 
FINANCIJSKO PLANIRANJE I 
SAVJETOVANJE IVICA BRLIĆ 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 31.5.2018.

ISPOSTAVA ZABOK

STRUČNI PRVOSTUPNIK 
/ PRVOSTUPNICA EKO-
NOMIJE 
Opća bolnica Zabok i bol-
nica hrvatskih veterana 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 26.5.2018.

-----------
PRODAJNI / A PRED-
STAVNIK / CA ZA INOZEM-
STVO 
FERROSTIL MONT d.o.o. za 
usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 7.6.2018.   

-----------
SAVJETNIK / SAVJETNICA ZA 
FINANCIJE 
FINANCIJSKO PLANIRANJE I 
SAVJETOVANJE IVICA BRLIĆ 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 31.5.2018.

-----------
MONTER / KA METALNIH 
KONSTRUKCIJA 
FERROSTIL MONT d.o.o. za 
usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 16.6.2018.

-----------
VOZAČ / ICA VILJUŠKARA 
FERROSTIL MONT d.o.o. za 
usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 14.6.2018.   

-----------
VOZAČ / VOZAČICA KIPERA 
VATROZAŠTITA d.o.o. za 
trgovinu i usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 11.6.2018.   

-----------
VOZAČ / VOZAČICA U 
DOMAĆEM PROMETU 
FIN. LOGISTIKA jednostav-
no društvo s ograničenom 
odgovornošću za proizvod-
nju, trgovinu i usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 31.5.2018.

-----------
RECEPCIONER / RECEP-
CIONERKA 
FIN. LOGISTIKA jednostav-
no društvo s ograničenom 
odgovornošću za proizvod-
nju, trgovinu i usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 31.5.2018.   

OSTALE ISPOSTAVE

RAVNATELJ / RAVNATELJI-
CA ZAVODA 
ZAVOD ZA JAVNO ZDRAVST-
VO Krapinsko - zagorske 
županije, zdravstvena 
ustanova za obavljanje 
zdravstvene zaštite 
Mjesto rada: ZLATAR 
Rok za prijavu: 26.5.2018.   

-----------
SURADNIK / SURADNICA U 
TAJNIŠTVU 
BELINA društvo 
s ograničenom 
odgovornošću za proizvod-
nju, trgovinu i usluge 
Mjesto rada: KRAPINSKE 
TOPLICE 
Rok za prijavu: 23.5.2018.

-----------
DOMAĆIN / DOMAĆICA 
KLETI 
BOLFAN VINSKI VRH, 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za proizvod-
nju i trgovinu 
Mjesto rada: HRAŠĆINA 
Rok za prijavu: 31.5.2018.   

-----------
ADMINISTRATIVNI / A 
TAJNIK / CA 
OPĆINA RADOBOJ 
Mjesto rada: RADOBOJ 
Rok za prijavu: 24.5.2018.

-----------
KNJIGOVOĐA / KNJIGOV-
OTKINJA 
HRASTINSKI obrt za knjigo-
vodstvo i završne radove, 
Marija-Helena Hrastinski, 
Gubaševo 2, Zabok 
Mjesto rada: GUBAŠEVO 
Rok za prijavu: 31.5.2018.   

-----------
SKLADIŠTAR / 
SKLADIŠTARKA 
BIROTEHNIK, društvo 
s ograničenom 
odgovornošću za grafičku 
djelatnost i trgovinu 
Mjesto rada: OROSLAVJE 
Rok za prijavu: 8.6.2018.   

-----------
KOMERCIJALIST / KOMER-
CIJALISTICA 
BIROTEHNIK, društvo 
s ograničenom 
odgovornošću za grafičku 
djelatnost i trgovinu 
Mjesto rada: OROSLAVJE 
Rok za prijavu: 8.6.2018.   
   -----------
KOMERCIJALIST / KOMER-
CIJALISTICA 
STRAŽAPLASTIKA D.D. 

ZA PRERADU I PROMET 
PLASTIČNIH MASA 
Mjesto rada: HUM NA 
SUTLI 
Rok za prijavu: 31.5.2018.

-----------
RUKOVATELJ / RUKO-
VATELJICA PROIZVODNIM 
STROJEVIMA I OPREMOM 
ZMH HORVAT d.o.o. za 
poljoprivrednu proizvodnju 
i trgovinu 
Mjesto rada: KONJŠČINA 
Rok za prijavu: 23.5.2018.

-----------
POMOĆNI / A 
GRAĐEVINSKI / A RADNIK 
/ CA 
SLOVENEC GRADNJA d.o.o. 
za graditeljstvo, trgovinu i 
usluge 
Mjesto rada: MRZLO POLJE 
Rok za prijavu: 24.5.2018. 
  -----------
RADNIK / CA U POGONU 
ZA RECIKLIRANJE PLASTIKE 
RECYCLE PLASTIC d.o.o. za 
usluge 
Mjesto rada: POZNANOVEC 
Rok za prijavu: 22.5.2018.

-----------  
ŠIVAČ / ICA 
MAVI, obrt za krojačke 
usluge i popravke, vl. 
Martina Kulfa, Zlatar, 
Martinečka 1 
Mjesto rada: ZLATAR 
Rok za prijavu: 26.5.2018.   

-----------
ŠIVAČ / ŠIVAČICA ZAVJESA 
BONA FIDE TEKSTIL 
jednostavno društvo 
s ograničenom 
odgovornošću za usluge 
Mjesto rada: PREGRADA 
Rok za prijavu: 31.5.2018.   

-----------
STOLAR / STOLARICA 
ŠUŠKO, OBRT ZA IZ-
RADU DRVENIH PROIZ-
VODA, VL. DAMIR ŠUŠTIĆ, 
STUBIČKE TOPLICE, IVANA 
GUNDULIĆA 4 C 
Mjesto rada: STUBIČKE 
TOPLICE 
Rok za prijavu: 30.5.2018.   

-----------
POMOĆNI / A RADNIK / CA 
U STOLARIJI 
ŠUŠKO, OBRT ZA IZ-
RADU DRVENIH PROIZ-
VODA, VL. DAMIR ŠUŠTIĆ, 
STUBIČKE TOPLICE, IVANA 
GUNDULIĆA 4 C 
Mjesto rada: STUBIČKE 
TOPLICE 
Rok za prijavu: 30.5.2018.   

-----------
POMOĆNI PEKAR / 
POMOĆNA PEKARICA 
DEJO-PEK društvo 
s ograničenom 
odgovornošću za trgovinu 
i usluge 
Mjesto rada: ZLATAR-
BISTRICA 
Rok za prijavu: 31.5.2018.

-----------
RADNIK / RADNICA NA 
STROJU ZA ŠTEPANJE 
RECUBO jednostavno 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za proizvod-
nju i trgovinu 
Mjesto rada: ZLATAR 
Rok za prijavu: 25.5.2018.

-----------
KUĆNI / A MAJSTOR / ICA 
TERME JEZERČICA d.o.o. za 
turizam i ugostiteljstvo 
Mjesto rada: DONJA STU-
BICA 
Rok za prijavu: 31.5.2018.   

-----------
LAKIRER / ICA ZA RAD U 
BRAVARIJI 
ORKA - INOX d.o.o. za 
građenje, trgovinu i usluge 
Mjesto rada: DONJA STU-
BICA 
Rok za prijavu: 2.6.2018.

-----------
ZIDAR / ZIDARICA 

“STANDARD GRADNJA” 
Branko Peroš, Ciglenica Za-
gorska 115, Sv. Križ Začretje 
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE 
Rok za prijavu: 1.6.2018.

-----------
KONOBAR / KONOBARICA 
U CAFFE BARU 

“DOMINO”, KOMUNI-
KACIJSKA OPREMA, 
UGOSTITELJSTVO I POSRE-
DOVANJE, Darko Dominko, 
Dubrava Zabočka 81c, 
Zabok 
Mjesto rada: DUBRAVA 
ZABOČKA 
Rok za prijavu: 31.5.2018.   

-----------
NJEGOVATELJ / NJEGOV-
ATELJICA 
Dom za starije i nemoćne 
osobe REZIDENCIJA 
KASTELAN 
Mjesto rada: TUHELJSKE 
TOPLICE 
Rok za prijavu: 25.5.2018.   

-----------
ZAVARIVAČ / ICA 
TECNIPLAST INST d.o.o. za 
usluge 
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE 
Rok za prijavu: 15.6.2018.   

-----------
POMOĆNI / A RADNIK / CA 
U BRAVARSKOJ RADIONI 
INST d.o.o. za usluge 
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE 
Rok za prijavu: 15.6.2018.   

-----------
ZAVARIVAČ / 
ZAVARIVAČICA 
DAL METAL - obrt za 
obradu i izradu predmeta 
od lakih metala, vl. Saša 
Herak, Đurmanec 98. 
Mjesto rada: ĐURMANEC 
Rok za prijavu: 31.5.2018.

-----------

POMOĆNI / NA DJELAT-
NIK / CA U PROIZVODNJI 
ELEKTRONIČKIH UREĐAJA 
BOR SYSTEMS društvo 
s ograničenom 
odgovornošću za proizvod-
nju i trgovinu 
Mjesto rada: OROSLAVJE 
Rok za prijavu: 25.5.2018.

-----------
POMOĆNI PEKAR / PEK-
ARICA 
PEKARA I TRGOVINA 
KLASEK Vl. VELJKO PODBOJ 
Mjesto rada: DESINIĆ 
Rok za prijavu: 30.6.2018. 
  -----------
CNC OPERATER / KA 
ORKA - INOX d.o.o. za 
građenje, trgovinu i usluge 
Mjesto rada: DONJA 
STUBICA 
Rok za prijavu: 2.6.2018.   

-----------
CNC OPERATE / RKA - 
GLODAČ / ICA 
ANTONIĆ STROJNA OB-
RADA METALA VL. OLIVER 
ANTONIĆ 
Mjesto rada: DRUŠKOVEC 
HUMSKI 
Rok za prijavu: 31.5.2018.   

-----------
RADNIK / RADNICA U 
PROIZVODNJI GUME 
MONARIS društvo 
s ograničenom 
odgovornošću za proiz-
vodnju plovila, trgovinu i 
usluge 
Mjesto rada: GORNJA 
STUBICA 
Rok za prijavu: 31.5.2018.   

-----------
POMOĆNI RADNIK / 
POMOĆNA RADNICA U 
PROIZVODNJI GUME 
MONARIS društvo 
s ograničenom 
odgovornošću za proiz-
vodnju plovila, trgovinu i 
usluge 
Mjesto rada: GORNJA 
STUBICA 
Rok za prijavu: 31.5.2018.

-----------
ČISTAČ / ČISTAČICA 
METALBENETON, proizvod-
nja u strojarstvu, gra-
diteljstvo, usluge i promet, 
d.o.o. 
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE 
Rok za prijavu: 31.5.2018.   

-----------
VOZAČ / VOZAČICA 
DOSTAVNOG VOZILA 
GRADING društvo 
s ograničenom 
odgovornošću za 
građevinski inženjering, 
unutarnju i vanjsku trgov-
inu 
Mjesto rada: 
BEDEKOVČINA 
Rok za prijavu: 25.5.2018.

-----------

ZAGORSKA BURZA RADA
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IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE

KRAĐA, OŠTEĆENJE TUĐIH STVARI, PROMETNE NESREĆE I JEDAN POŽAR

Županijski centar 112 u petak je zaprimio 
ukupno 89 poziva, od čega ih se čak pet 
odnosilo na prometne nesreće koje su se 
dogodile na zagorskim cestama. Srećom, 
sve su prošle samo s materijalnom 
štetom. Dvije nesreće dogodile su se 
na autocesti A2 (Zagreb – Macelj) – 
kod čvora Mokrice u smjeru Zagreba 
sudarila su se dva osobna vozila, dok je 
kod čvora Trakošćan došlo do slijetanja 
automobila s autoceste. Još jedno 
slijetanje s kolnika dogodilo se u Zaboku, 

dok su se u Markušbrijegu i Podgori 
Krapinskoj dogodili sudari osobnih vozila. 
Zabilježeni su i slučajevi ugrožavanja 
prometa prebrzom vožnjom motocikala 
i osobnih automobila u Švaljkovcu 
te prijava alkoholiziranog vozača koji 
vrluda starom Zagorskom magistralom 
kod Velikog Trgovišća. 
Vatrogasne postrojbe intervenirale su 
pak kod spašavanja psa iz Krapinčice u 
Krapini te spašavanju mačka s drveta u 
Brdu Jesenjskom.  (ab) 

U NEDJELJU U ZAGORJU DVIJE PROMETNE NESREĆE

U Mariji Bistrici motociklist 
naletio na pješakinju, koja je 
pritom zadobila lakše ozljede

U nedjelju je Županijski centar 112 
Krapina zaprimio ukupno 85 poziva. 
Na području Krapinsko - zagorske 
županije evidentirane su dvije 
prometne nesreće.  
U Konjščini je u sudaru dvaju 
osobnih vozila nastala samo 

materijalna šteta. U Mariji Bistrici, 
prilikom naleta motociklista na 
pješakinju, pješakinja je zadobila 
lakše tjelesne ozljede. Zabilježeno 
je i ugrožavanje prometa u Zlataru i 
Gredicama  (jj) 

Dežurne službe u petak su imale raznolike 
intervencije

Pet prometnih nesreća, 
pijano vrludanje magistralom 
te spašavanje psa iz 
Krapinčice i mačke s drveta

U Bočakima u općini Konjščina 
gorio gospodarski objekt, šteta 
se popela na više tisuća kuna
U subotu oko 16 sati došlo je do 
požara na gospodarskom objektu 
u Bočakima u općini Konjščina. 
Na intervenciju je izašlo sedam 
vatrogasaca DVD-a Konjščina, s 
jednim navalnim i jednim kombi 
vozilom. Intervencija je završila u 
19.10 sati, a vlasnik, 44-godišnji 
hrvatski državljanin, oštećen je za 
nekoliko tisuća kuna.
Policijska uprava krapinsko - 
zagorska evidentirala je i jednu 
krađu. U razdoblju od 18. do 
19. svibnja u Novom Golubovcu 
nepoznati počinitelj otuđio je 
s osobnog vozila u vlasništvu 
59-godišnjeg hrvatskog 
državljanina obje registarske 
pločice s
nosačima. Vlasniku je počinjena 
materijalna šteta od nekoliko 
stotina kuna.
U subotu je pak nepoznati 

FOTO: DVD Konjščina FOTO: DVD Konjščina

počinitelj savinuo ulaznu rampu 
na parkiralištu stambene zgrade 
u Zaboku, čime je počinjena 
materijalna šteta od oko tisuću 
kuna, dok je u nedjelju 19-godišnji 

hrvatski državljanin oštetio 
stražnji svjetlosni sklop na 
traktoru 54-godišnjeg hrvatskog 
državljanina, čime je vlasniku 
počinio štetu od nekoliko stotina 

kuna. Evidentirane su i četri 
prometne nesreće s materijalnom 
štetom, dva prekršaja u prometu, 
te pronalazak neeksplodirane 
protugradne rakete. (jj) 
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Make up: Sanja Grbić 
Frizura: Salon Dessange 

Fotograf: Janko Janić

SUBOTA, 26.5.2018.  20.00h
Crveni vrabac

IZVORNO IME: Red Sparrow
REDATELJ: Francis Lawrence  |  ŽANR: triler
ULOGE: Jennifer Lawrence, Joel Edgerton, Jeremy Irons
TRAJANJE FILMA: 140 minuta
CIJENA ULAZNICE : 25kn 
SADRŽAJ FILMA:
Temeljeno na bestseleru New York Timesa, radnja se odvija 
u suvremenoj Rusiji, a prati život Dominike Egorove (Jennifer 
Lawrence). Dominika je puno toga. Predana kći koja će zaštititi svoju 
majku pod svaku cijenu. Prima balerina koja je svoj um i tijelo dovela 
do apsolutnih granica. Stručnjakinja u zavođenju i manipulaciji. 
Kada zbog ozljede mora prestati sa svojom karijerom, Dominika i 
njena majka bivaju suočene s neizvjesnom i tamnom budućnošću. 
Protiv njezine volje naređeno joj je se prijavi u Sparrow School, 
tajnu obavještajnu službu koja obučava mlade ljude da koriste svoje 
tijelo i um kao oružje. 

Make up: Sanja Grbić 
Frizura: Salon Dessange 

Fotograf: Janko Janić

SUBOTA, 26.5.2018.  18.00h

Luka i čarobni muzej

IZVORNO IME: Harvie and the Magic Museum
REDATELJ: Martin Kotík, Inna Evlannikova  |  ŽANR: Animacija, 
avantura
ULOGE: Aleksandra Naumov, Sementa Rajhard, Alen Šalinović, 
Mladen Vassary, Dražen Bratulić
TRAJANJE FILMA: 86 minuta
CIJENA ULAZNICE : 25kn 
SADRŽAJ FILMA:
Luka je pametan, ali previše živahan dječak s jednom ambicijom: 
završiti posljednju razinu svoje računalne igre. Jednom kad završi u 
gejmerskom Hall of Fame-u, njegov odsutan otac gospodin Spejbl 
će se napokon ponositi njime. Međutim, završetak igrice će biti tek 
početak velike avanture koja će odvesti Luku, njegovog psa Džekija 
i prijateljicu Moniku u davno zaboravljeni muzej lutaka, gdje će 
Luka vratiti u život sve lutke, pa tako i groznog lutkara! Pobjeda nad 
ludim lutkarom neće samo spasiti njegovog oca, već i cijeli grad od 
ljutite i drvene sudbine!

Slavne Oscarovke Jane Fonda, Diane Keaton, Candice Bergen i Mary 
Steenburgen će nam u novoj urnebesno zabavnoj komediji pokazati 
kako život u trećoj životnoj dobi može biti itekako interesantan.
IZVORNO IME: Book Club
REDATELJ: Bill Holderman 
ŽANR: komedija
ULOGE: Diane Keaton, Jane Fonda, Candice Bergen, Mary Steenburgen
TRAJANJE FILMA: 103 minuta 
Cijena ulaznice: 25,00 kn
Radnja filma je smještena u Kaliforniju, a prati život četiri prijateljice 
čiji se životi promijene nakon čitanja knjige 50 nijansi sive, u njihovom 
književnom klubu.
Trilogija 50 nijansi inače nije vrsta literature koju ove uspješne i inteli-
gentne dame imaju običaj čitati, međutim njihovi se životi drastično 
mijenjaju nakon što pročitaju slavni erotski roman.

25.05.PETAK 19:00 
27.05.NEDJELJA 19:00
KLUB ZADOVOLJNIH ŽENA

Make up: Sanja Grbić 
Frizura: Salon Dessange 

Fotograf: Janko Janić

25.05.PETAK 21:00 
27.05.NEDJELJA 21:00

DEADPOOL  2

ZABOK

Nakon ogromnog globalnog uspjeha najpoznatijeg antijunaka desetljeća, Ryan 
Reynolds se vraća ulozi za koju je rođen!
IZVORNO IME: Deadpool 2
REDATELJ: David Leitch  |  ŽANR: akcija, komedija
ULOGE: Ryan Reynolds, Josh Brolin, Morena Baccarin
TRAJANJE FILMA: 119 minuta 
Cijena ulaznice: 25,00 kn
Marvelov brbljavi anti-junak se vratio! Veći, bolji i tu i tamo još gluplji nego ikada 
prije. Kada super vojnik krene u ubilačku misiju, Deadpool je prisiljen razmišljati 
o prijateljstvu, obitelji i što to zapravo znači biti junak - sve to dok razvaljuje 50 
različitih guzica. Jer, ponekad, da bi napravio sve kako treba moraš igrati prljavo.

KINO

https://www.youtube.com/watch?v=j-D_ObEYl-I
https://www.youtube.com/watch?v=3aR0g0ORxzg
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Ljubav i odnosi:
U vezama će biti napeto. 
Između vas i partnera 
ispriječit će se svakodnevni 
i novčani problemi, no 
nemojte pogoršavati 

situaciju izvlačenjem iz naftalina stvari koje su 
dosad već trebale biti zaboravljene.
Novac i obaveze: Usmjerit ćete se na 
ostvarenje zarade. Željet ćete sebi i svojoj 
obitelji priuštiti što udobniji život pa ćete 
prihvaćati dodatna zaduženja ili pronaći 
novi izvor zarade u davanju instrukcija, dok 
će se neki odvažiti na ulaganje u dionice.
Zdravlje i ljepota: Uspješno ćete 
odolijevati zdravstvenim nedaćama, za što 
će zaslužan biti snažan imunitet i optimističan 
pogled na život.

Ljubav i odnosi:
Pred samcima je 
početak veze temeljene 
na sličnim interesima i 
obostranom željom za 
novim iskustvima. Vezani 

će čestim izlascima s partnerom unijeti 
novu dinamiku u ljubavnu svakodnevicu. 
Novac i obaveze: Slaba koncentracija 
ometat će vas u izvršavanju radnih 
zadataka. Posvetite se poslovima 
koje možete obaviti bez puno truda 
i razmišljanja, a one koji su važni i 
komplicirani odgodite za idući tjedan.
Zdravlje i ljepota: Nemojte se 
izlagati velikim naporima i nastojte se 
kloniti potencijalno opasnih aktivnosti. 
Ne budete li pazili, mogli biste se ozlijediti.

Ljubav i odnosi:
Nećete biti opušteni u 
blizini simpatije. Bojat 
ćete se odbijanja pa 
nećete smoći hrabrosti 
otkriti joj svoje 

osjećaje. Vezani će češće no inače 
bježati u osamu u potrazi za mirom.
Novac i obaveze: Na poslu će 
doći do porasta zaduženja ili ćete 
na neki drugi način biti opterećeni. 
Iako vam se situacija neće činiti 
blistavom, ovo bi mogla biti dobra 
prilika da si podignete rejting u uredu.
Zdravlje i ljepota: Planirate 
li već neko vrijeme započeti dijetu, 
ne odgađajte više odluku. Bit ćete 
dovoljno uporni i samodisciplinirani 
da ustrajete u naumu.

Ljubav i odnosi:
Ako ste u potrazi za 
srodnom dušom, doći 
ćete na svoje. Upoznat 
ćete nekoga s kime ćete 
se odmah povezati, a 

i sami ćete biti iznenađeni silinom 
emocija koje će vas preplaviti.
Novac i obaveze: Imat ćete mnogo 
obaveza, no porast koncentracije 
pomoći će vam da uspješno odrađujete 
posao. U isto ćete vrijeme izvršavati 
nekoliko različitih zadataka pa ćete 
izbjeći gomilanje zaostataka. Netko 
bi vam mogao ponuditi suradnju, no 
budite na oprezu.
Zdravlje i ljepota: Nedostatak 
tjelesne aktivnosti u kombinaciji s 
neumjerenim uživanjem u hrani i piću 
dovest će do neželjenih kilograma.

Ljubav i odnosi: 
Često ćete se povlačiti 
u osamu. Partner 
neće razumjeti zbog 
čega ga udaljavate 

od sebe. Nemojte zbog nerealnih 
očekivanja riskirati odnos koji vam 
mnogo znači i u koji ste uložili puno 
truda.
Novac i obaveze: Sukobljavat 
ćete se s kolegama. Nećete 
uvažavati njihovo mišljenje, a 
savjete upućene u dobroj namjeri 
tumačit ćete kao pametovanje. 
Nije vrijeme za upuštanje u veće 
troškove.
Zdravlje i ljepota: Osjećat 
ćete se umorno i žaliti se na 
glavobolju ili nesanicu. Mnogi će 
zbog zdravstvenih smetnji potražiti 
liječničku pomoć.

Ljubav i odnosi: 
Uživat ćete u 
druženju i izlascima. 
Osvajat ćete pažnju 
pripadnika suprotnog 
spola prijateljskim 

pristupom i smislom za humor pa 
vam neće biti problem osvojiti 
onoga tko vam je drag.
Novac i obaveze: Dobro ćete 
se snalaziti u socijalnim situacijama, 
a kontakti koje steknete koristit će 
vam u poslovnom svijetu. Povoljno 
je vrijeme za učenje i pripremu 
ispita jer ćete posjedovati zavidnu 
koncentraciju.
Zdravlje i ljepota: Pravi je 
trenutak da poradite na odvikavanju 
od štetnih navika. Već će vam sitne 
preinake unaprijediti kvalitetu 
života.

Ljubav i odnosi:
Neće vam goditi samoća 
pa ćete češće izlaziti s 
prijateljima. Poznanstvo 
koje tom prilikom 

uspostavite moglo bi označiti početak 
nove veze. Zauzeti će se s partnerom često 
svađati, no brzo će doći do pomirenja.
Novac i obaveze: Hrabri i 
samouvjereni, znat ćete se izboriti za sebe 
i svoju poslovnu poziciju. Toliko ćete se 
istaknuti na poslu da bi vam mogla biti 
ponuđena povišica ili promaknuće. Neki 
će se prijaviti na oglas za novi posao koji 
će nuditi veću plaću i bolje radne uvjete.
Zdravlje i ljepota: Patit ćete od 
problema s lošom cirkulacijom i nadutosti. 
Nastojte se više kretati i nemojte 
konzumirati suviše slanu hranu.

Ljubav i odnosi:
Svidjet će vam se netko 
s kim surađujete. Često 
druženje nakon posla 
dovest će do zbližavanja 

pa biste se unatoč strahu od osude radne 
okoline mogli upustiti u ljubavnu vezu.
Novac i obaveze: Ambiciozni ste i 
znate što želite, no do toga ćete pokušati 
doći na ne baš lijep način. Pazite da suviše 
agresivnim i nasrtljivim ponašanjem 
ne izgubite podršku važnog saveznika.
Zdravlje i ljepota: Ambiciozni ste i 
znate što želite, no do toga ćete pokušati 
doći na ne baš lijep način. Pazite da suviše 
agresivnim i nasrtljivim ponašanjem ne 
izgubite podršku važnog saveznika.

Ljubav i odnosi:
Ako niste zaljubljeni, 
ovog će se tjedna to 
promijeniti. U vaš će 
život ući netko tko će vas 

oboriti s nogu pa nećete moći zamisliti 
scenarij u kojemu se nikada više neće 
vidjeti.
Novac i obaveze: Iako imate osjećaj 
da vaša karijera ne ide nikamo, neki će 
vam ovotjedni događaji promijeniti 
mišljenje. Razgovor sa šefom vratit će 
vam nadu da bi vam se na poslu mogle 
otvoriti povoljnije prilike.
Zdravlje i ljepota: Potrebno vam 
je mnogo odmora i sna. Nemojte se 
bespotrebno umarati i uložite novac u 
kupnju kvalitetnog jastuka ili madraca 
koji će vam poboljšati san.

Ljubav i odnosi:
Previše ćete se 
žrtvovati za bližnje 
pa ćete zapostaviti 
svoje želje i potrebe. 

Zbog toga ćete biti nezadovoljni i 
frustrirani pa vam se savjetuje da 
otvorenije komunicirate o stvarima 
koje vas čine nesretnima.
Novac i obaveze: Imat ćete 
dinamičan tjedan u kojem ćete 
često boraviti izvan ureda i 
prisustvovati poslovnim sastancima 
ili prezentacijama. Ako ste vi onaj koji 
je održava, ostavit ćete dobar dojam 
i uspješno ostvariti postavljene 
ciljeve.ZDRAVLJE i ljepota: 
Nećete imati većih zdravstvenih 
smetnji, no povećan apetit mogao bi 
vam ugroziti liniju. Ne podcjenjujte 
važnost aktivnog načina života!

Ljubav i odnosi:
Počet ćete se dopisivati 
s nekim tko vam je 
privlačan. Intenzivna 
razmjena poruka 
pomoći će vam da se 

dobro upoznate. Ako ste u vezi, ne 
bježite od problema. Uz samo malo 
truda i volje uspješno ćete ih riješiti.
Novac i obaveze: Učenici i studenti 
trebali bi se primiti knjige. Sjajna 
koncentracija olakšat će vam učenje pa 
bi bila šteta da ovog tjedna ljenčarite. 
Projekti započeti u ovom razdoblju 
trebali bi vam donijeti povećanu zaradu
Zdravlje i ljepota: Poslovni 
stres ostavit će trag na vašem zdravlju, 
a nesanica, probavne tegobe i 
anksioznost bit će jasan znak da morate 
pronaći učinkovit način opuštanja.

Ljubav i odnosi:
Nedavno započeta 
veza razvija se u 
željenom smjeru. U 
svom ćete odabraniku 
prepoznati kvalitete 

koje tražite u partneru pa ćete 
početi vjerovati da vaša veza ima 
budućnost.
Novac i obaveze: Prihvatite 
svaku ukazanu priliku i nemojte 
se bojati da niste dorasli izazovu. 
Počnite više vjerovati u sebe pa će i 
drugi početi vjerovati u vas. Suradnja 
s inozemstvom ulazi u novu, zreliju 
etapu.
Zdravlje i ljepota: Dobro ćete 
se osjećati u svojoj koži. Ulagat ćete 
mnogo truda u održavanje dobrog 
izgleda, što će uroditi plodom.

ASTRO KUTAK
21. svibnja - 27. svibnja 2018.
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OSMO IZDANJE POPULARNOG FESTIVALA ZABAVNE GLAZBE

Na ovogodišnjem HITFestu 
trijumfirali Duško Lokin, Ivan 
Mezga i Veronika Jambrek

HRVATSKO ZAGORJE 			       VRIJEME U IDUĆA 4 DANA

uto petčetsri
svi 22 svi 23 svi 24 svi 25

Promijenjivo s kišom Kiša

22 22 24Min 13 Min 15 Min 1522 Min 12

Kiša Promijenjivo s kišom

U nedjelju je na Bedekovčanskim 
jezerima održano osmo izdanje 
popularnog festivala zabavne glazbe, 
HITfest 2018. Prvu nagradu žirija 
osvojili su Duško Lokin i Jadranski 
Maestrali, s pjesmom “Nisam nikom 
rekao”. Drugi je bio Marko Vukes, s 

pjesmom “Ako išta vrijedi”, a treći 
Jurika i Lepi cajti, koji su izveli skladbu 

“U nemirnim morima”. 
Publiku je najviše oduševio Ivan 
Mezga sa skladbom “Neka noćas”. 
Boris Babarović Barba prošle je 
godine dobio drugu nagradu žiriju, 

dok mu je ove godine, uz pratnju 
Grupe To je to, za pjesmu “Plavuša”, 
pripala druga nagrada publike. Treću 
nagradu osvojila je Skupina Fosili za 
pjesmu “Idu dani”. 
Prvu nagradu slušatelja Radio 
Stubice osvojila je Veronika Jambrek 

s pjesmom “Sanjam te, dušo”. Drugi 
je bio Mario Petrovečki, s pjesmom 

“Ne pitaj me, prijatelju”, a treća Grupa 
Jazzery, koji su izveli skladbu “Sve 
prolazi”. Za najbolji scenski nastup 
nagrađen je Robert Ficker.
(jj) 


